

NASZA GMINA RADZIECHOWY-WIEPRZ



Nr 2 (107) Kwiecień - Czerwiec 2020 egzemplarz bezpłatny ISSN 2353-821X

Brzuśnik • Bystra • Juszczyzna • Przybędza • Radziechowy • Wieprz

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY wszystkim organizacjom, grupom i osobom, które zaangażowały się w szycie maseczek dla mieszkańców Gminy Radziechowy-Wieprz oraz wszystkim zaangażowanym w ich dystrybucję.

Pragniemy podziękować również Radnym Gminy Radziechowy-Wieprz, którzy przekazali część swoich diet na zakup materiałów do szycia maseczek.

Wyrazy uznania oraz podziękowania kierujemy do Druhów Strażaków Ochotników z naszych jednostek, szczególnie dla OSP Wieprz, za zaangażowanie i pomoc przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniu spowodowanego wirusem COVID-19.

Dziękujemy Służbie Zdrowia za pomoc, za pracę i poświęcenie w tym trudnym dla nas wszystkich czasie.

Dziękujemy również firmom Żywiec Zdrój S.A. i Arcyksiążęcom Browarowi w Żywcu, za przekazanie środków ochrony w postaci maseczek i płynów dezynfekujących. To bardzo ważne i cenne, że w sytuacjach kryzysowych możemy liczyć na wsparcie podmiotów biznesowych, z którymi współpracujemy od lat.

Gmina ze swojego budżetu przekazała 10 tys. zł dla Szpitala Powiatowego w Żywcu na powstrzymanie pandemii COVID-19, zaś Radni z części swoich diet przekazali blisko 3 tys. zł również na ten cel.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
JACEK ŚWINIAŃSKI

WÓJT GMINY
MACIEJ MIKA



RADZIECHOWY-WIEPRZ



Serdecznie zapraszamy Państwa do wirtualnego zwiedzania atrakcyjnych punktów znajdujących się na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz. Dostępne są w nim także m.in. ciekawe teksty Pani Małgorzaty Kasperek, czy też obszerny materiał autorstwa Pana Przemysława Dyrłagi o katastrofalnej powodzi w Juszczyźnie, która miała miejsce w 1908 r.
SPACER ZNAJDZIECIE PAŃSTWO NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ POD ADRESEM

cowkulturze.pl

Masz stare zdjęcia, albo ciekawe informacje o naszym terenie? Jeśli chcesz tworzyć razem z nami mapę ciekawych punktów w naszej pięknej GMINIE RADZIECHOWY-WIEPRZ, to koniecznie do nas napisz: biuro@cowkulturze.pl lub gckptrw@gmail.com



1

1. Do seniorów w gminie Radziechowy-Wieprz trafią tzw. koperty życia.
2. W Juszczyźnie powstaje miasteczko ruchu drogowego.
3. Seniorzy z Klubu Seniora Wrzos z Juszczyzny oraz z Klubu Seniora Gminy Radziechowy-Wieprz z Bystrej szyją torby z recyklingu i siatki na warzywa.
4. Szachy z pionkami zrobionymi z butelek PET.
5. Modernizacja kilkunastu kilometrów ścieżek rowerowych i spacerowych.
6. Rewitalizacja terenów wzdłuż brzegu rzeki Soły.

3

4

5

6



ŻYWIEC ZDRÓJ
S.A.

Granty idą pełną parą

Wyjątkowa sytuacja, w jakiej od trzech miesięcy wszyscy jesteśmy, a także związane z nią trudności nie zatrzymały realizacji programu Lokalne Inicjatywy Społeczne w naszej gminie. Projekty idą swoim rytmem, a w przestrzeni publicznej widać już pierwsze efekty. Zresztą zobaczą Państwo sami.

W tegorocznej edycji programu grantowego Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój S.A., granty – na łączną kwotę 50 tys. zł – otrzymało aż sześć projektów z Gminy Radziechowy-Wieprz. Koncentrują się one na trzech obszarach: ekologii, bezpieczeństwie oraz promocji tradycji i kultury regionu. Ich realizacja rozpoczęła się jeszcze w marcu tego roku i mimo wyjątkowej sytuacji, grantobiorcy dzielnie radzą sobie z trudnościami. Dzięki przedłużeniu terminu realizacji projektów do listopada 2020 roku oraz modyfikacji części działań zaplanowanych w ramach programu, jesienią wszystkie projekty powinny dotrzeć do szczęśliwego finału. Pierwsze efekty projektów widać już dziś.

Pierwsze EkoBagi już gotowe!

Dzięki zakupionym ze środków grantowych maszynom do szycia, seniorzy z Klubu Seniora Wrzos z Juszczyzny oraz z Klubu Seniora Gminy Radziechowy-Wieprz z Bystrej tworzą kolekcję toreb z recyklingu oraz siatki na warzywa. Wielkie szycie już się rozpoczęło, a pierwsze wzory i projekty są naprawdę

zachwycające. Już nie możemy się doczekać kolejnych. Mieszkańcy również, bo to do nich trafią te wystrzałowe torby.

Na szlak...

Nie próżnują również członkowie koła PTTK Globtroter w Brzuśniku, którzy dzięki grantowi modernizują kilkanaście kilometrów ścieżek rowerowych i spacerowych. Pierwsze prace już za nimi, a wkrótce pojawią się cztery nowe miejsca wypoczynku, przy których strudzeni wędrowcy będą mogli usiąść, posilić się i odpocząć przed dalszą wędrówką. Trzymamy kciuki!

...albo nad rzekę!

Rozpoczęto także pierwsze prace w Wieprzu. W ramach projektu „Ocalić łęgi”, Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Gminy Radziechowy-Wieprz prowadzi tutaj rewitalizację terenów wzdłuż brzegu rzeki Soły. Trwają prace związane z odchwasczaniem i niwelacją terenu. Wkrótce pojawią się budki łęgowe i domki dla nietoperzy, a także coś dla mieszkańców – elementy małej architektury, kosze do segregacji odpadów oraz tablice edukacyjne.

W Juszczyźnie otwarta zostanie... Ambasada!

Nie, nie będzie to ambasada żadnego z krajów. Swoje otwarcie będzie miała za to ambasada bezpieczeństwa ruchu drogowego dla małych i dorosłych mieszkańców Juszczyzny. Zespół Szkolno-Przedszkolny zamawia właśnie wyposażenie: rowery, symulator jazdy ulicznej i elementy miasteczka ruchu drogowego. Jeszcze w tym

roku rozpoczną się tutaj regularne lekcje jazdy na rowerach i nauka bezpiecznego poruszania po ulicy.

Bezpieczeństwo seniorów

Już wkrótce do seniorów w gminie Radziechowy-Wieprz, trafią tzw. koperty życia. To specjalne formularze z kompleksowymi informacjami o chorobach, alergiach i używanych lekach. Umieszczone w widocznym i łatwo dostępnym miejscu w mieszkaniu (np. na drzwiach lodówki), w razie interwencji, pomogą ratownikom podjąć właściwe decyzję. Powstanie również broszura przypominająca o podstawowych zasadach bezpieczeństwa.

I jeszcze szachy

I to nie byłyby jakie, bo pionki zrobione są z butelek PET! Pierwsze z nich są już gotowe. Wyszły prosto spod drukarki 3D, którą dzięki grantowi zakupili tutejsi szachiści. Dodajmy, że wyszły pięknie. Przed nami jeszcze warsztaty, pokazy i wystawy przedmiotów z PET, a także turnieje szachowe, podczas których najlepsi będą dawali rPETowe maty.

Jeśli chcą Państwo dowiedzieć się więcej o projektach realizowanych w gminie Radziechowy-Wieprz, zapraszamy na stronę internetową www.lis-zywiec-zdroj.pl. Znajdą tam Państwo opisy projektów, aktualności i zapowiedzi najważniejszych wydarzeń. Śledź z nami LIS-a!



Podczas obrad XXI sesji Rady Gminy Radziechowy-Wieprz, Radni, w imieniu mieszkańców Naszej Gminy oraz mając na uwadze nieocenione zasługi dla Polskiego Narodu, jednogłośnie przyjęli stanowisko wyrażające hołd i uznanie dla Naszego wielkiego a zarazem bardzo skromnego rodaka św. Jana Pawła II.

Wieprz 27-05-2020

Stanowisko Rady Gminy Radziechowy Wieprz

W 100 lecie urodzin, 15 lecie śmierci oraz 25 rocznicę pobytu św. Jana Pawła II na żywieckiej Ziemi, Rada Gminy Radziechowy-Wieprz pragnie wyrazić ogromną wdzięczność i złożyć hołd największemu z Polaków.

Święty Jan Paweł II w życiu każdego z Polaków i całego Narodu odegrał bardzo wielką i nieocenioną rolę. W czasach komunizmu upominał się o naszą godność, wolność nie tylko religijną ale i społeczną, pamiętamy Jego homilie z pierwszych pielgrzymek do Polski. Jego obrona praw naszego narodu uczyniły Ojca Świętego najważniejszym z ojców niepodległości Polski. Papieskie nauczanie Polaków wynikało z przede wszystkim z chrześcijańskiego humanizmu wypływającego z Ewangelii, a także z bardzo trudnej, ale jakże pięknej historii naszego Narodu. Jego przestrogi już w wolnej Polsce aby odrodzoną ojczyznę budować na uznaniu godności człowieka, na przestrzeganiu jego praw, aby państwo budować na sprawiedliwości, na przebaczeniu, prawdzie, na poszanowaniu ludzkiego prawa do życia, na ochronie tradycyjnej rodziny jako źródła ładu społecznego i narodowego, gdzie rodzina jest najlepszą szkołą: patriotyzmu, języka, wiary, zwyczajów, zdrowych zasad współżycia.

Święty Jan Paweł II był człowiekiem pokoju i nadziei. Z niespotykaną pogodą i miłością, ale niezwykłą siłą i pewnością wskazywał całemu światu, każdej wspólnotie, każdemu człowiekowi, jak życie czynić bardziej ludzkim. Mówił, że żadna wspólnota nie przetrwa bez solidarności a ludzka solidarność nie może istnieć bez miłości. Wspomina

te te wspaniałe chwile kiedy Ojciec Święty przebywał wśród nas, to czas niezapomniany, wzniosły i wzruszający. Czas umocnień naszej polskości i wiary a wyjeżdżając mówił: że „nigdy nie może rozstać się z nami Jego serce”. Teraz ufamy, że z Domu Ojca Naszego wspiera nas i błogosławi nam.

Tym stanowiskiem Rada Gminy Radziechowy Wieprz oddaje hołd Wielkiemu Polakowi św. Janowi Pawłowi II, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas otwartości, wyrozumiałości, ale i odwagi w obronie wartości chrześcijańskich, na których oparta jest Polska i Europa. Niech nauczanie i wielkie dziedzictwo, które pozostawił św. Jan Paweł II, wciąż będą dla naszego narodu inspiracją do budowania Polski wolnej i sprawiedliwej.

Stanowisko odczytano i przyjęto na obradach XXI Sesji Rady Gminy Radziechowy Wieprz w dniu 27-05-2020 r. z prośbą o umieszczenie w protokole z sesji.

Wobec panującej pandemii korona wirusa Rada Gminy została zmuszona do rezygnacji innych z planowanych uroczystości przypominających osobę i działalność św. Jana Pawła II nie mniej jednak mamy nadzieję, że w niedalekiej przyszłości sytuacja pozwoli godniej uczcić naszego Największego z Rodaków.

Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Świniński

Gmina zabiega o środki na remont boiska w Juszczyńcu

Gmina Radziechowy-Wieprz złożyła do Ministerstwa Sportu wniosek o dofinansowanie inwestycji: Przebudowa boiska przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Juszczyńcu w ramach programu SPORTOWA POLSKA 2020.

W jakim stanie jest obecnie obiekt? Stan nawierzchni boiska określa się jako zły, trawa zużyta i zamulona. Nawierzchnia nie wykazuje się wymaganą przepuszczalnością wody - po opadach deszczu liczne kałuże i zastoiska wody opadowej. Wyposażenie w postaci ławek, bramek i koszy jest zużyte, miejscami uszkodzone. Ogrodzenie boiska z siatki ogrodzeniowej na słupach - liczne uszkodzenia siatki i ogniska korozji na siatce i na słupach.

W ramach inwestycji Gmina zamierza wykonać następujące prace:

- demontaż i utylizacja istniejących elementów wyposażenia: bramki, słupki, ławki;
- demontaż i utylizacja istniejącej nawierzchni ze sztucznej trawy, wraz z granulatem i bezpośrednią podbudową (warstwa ok 10 cm);
- demontaż i utylizacja stalowej siatki ogrodzeniowej;
- demontaż i utylizacja bram wjazdowych;
- profilowanie i wyrównanie podłoża;
- wykonanie podbudowy pod nawierzchnię - kruszywo łamane 0-31,5 mm, 17 cm, zagęszczane warstwami;
- wykonanie warstwy wyrównującej - grys kamienny 0-8 mm, 3 cm;

- wykonanie bezspoinowej warstwy bazowej z granulatu SBR z lepiszczem poliuretanowym;
- wykonanie natryskowej warstwy użytkowej z poliuretanu 2-3 mm na płycie boiska;
- malowanie linii boiskowych;
- dostawa i montaż wyposażenia sportowego - do piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki;
- montaż uchwyty na piłkochwyty;
- dostawa i montaż siatki ogrodzeniowej stalowej, ocynkowanej i powlekanej;
- dostawa i montaż siatki polietylenowej na piłkochwyty;
- dostawa koszy na śmieci;
- montaż bram wejściowych - 2 szt;
- czyszczenie ścieku betonowego;
- montaż krat stalowych nad ściekiem betonowym - wejścia na boisko.

Całość inwestycji, wraz z nadzorem inwestorskim i niezbędną dokumentacją projektową, ma kosztować 711 861,26 zł. Oczekujemy na pozytywną ocenę wniosku i uzyskanie dofinansowania w wysokości 355 861,26 zł.

ZMIENI SIĘ PLAC PRZED URZĘDEM GMINY

Przed Urzędem Gminy szykują się spore zmiany. Część placu będącego obecnie w rękach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa ma zostać przekazania Gminie i być jej wizytówką.

Rozmowy dotyczące pozyskania placu przylegającego do urzędowego parkingu trwają już od zeszłego roku. Teren ma być utwardzony kostką brukową oraz wyposażony w elementy małej architektury takie jak np. nowe tablice informacyjne, maszty flagowe, ławki i kosze oraz nasadzenia zieleni niskiej i średniej.

- Nowy plac wpłynie na poprawę funkcjonalności terenów, które sąsiadują z Urzędem Gminy. Nie bez znaczenia jest też dla nas kwestia

estetyki tego miejsca. – komentuje Maciej Mika Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz – mamy nadzieję że w bieżącym roku zostanie wykonana cała inwestycja. Przed rozpoczęciem robót pozostały kluczowe formalności, w tym podpisanie aktu notarialnego.

Wygląd powstałego placu może różnić się od zaproponowanego przez projekt. Już teraz widać, że wyznaczone miejsca dla niepełnosprawnych znajdują się bliżej wejścia do budynku, pozostanie także drugi chodnik prowadzący do drzwi wejściowych.



Wstępna wizualizacja terenu, której autorem jest architekt Grzegorz Mirek.



Drogi w dobrej cenie

Gmina Radziechowy-Wieprz rozstrzygnęła postępowanie przetargowe na remonty dróg i dzięki korzystnej ofercie w tym roku znajdują się środki na dodatkowe inwestycje.

Niebawem rozpoczną przebudowy następujących fragmentów dróg gminnych:

- ul. Studzienna od ul. Wspólnej dz. nr 6284 w miejscowości Radziechowy
- ul. Kamienna dz. nr 7201 w miejscowości Radziechowy
- ul. Łączna dz. nr 4319/45, 4194/6 w miejscowości Radziechowy
- ul. Tymiankowa dz. nr 1015 w miejscowości Radziechowy
- Odnoga ulicy Podczerwień dz. nr 6387/2 w miejscowości Przybędza
- Droga do boiska dz. nr 3721 w miejscowości Juszczyna
- Droga do Biegunów dz. nr 235,286,291 w miejscowości Bystra
- Odnoga drogi Gołki Kociołki. dz. nr 567 w miejscowości Brzuśnik
- ul. Polna dz. nr 2655 w miejscowości Wieprz
- ul. Górská dz. nr 2151 w miejscowości Wieprz
- ul. Źródłana dz. nr 2196 w miejscowości Wieprz
- Łącznik ul. Bubrów i ul. Prostej dz. nr 1233 w miejscowości Wieprz
- Do Jakimowicza dz. nr 3002 w miejscowości Wieprz
- ul. Zagórczańska dz. nr 2693 w miejscowości Wieprz
- ul. Grojec (plac manewrowy) dz. nr 299, 312 w miejscowości Wieprz
- Łącznik ul. Bubrów i ul. Ieśnej dz. nr 1319 w miejscowości Wieprz

Prace na drogach obejmą (odpowiednio do potrzeb na danej drodze) wykonanie nakładek asfaltowych, regulację odwodnienia i studzienek kanalizacyjnych, utwardzenia poboczy, ułożenie korytek.

Umowy podpisano z firmą DROBUD z Żywca, która złożyła najkorzystniejsze oferty. Dzięki atrakcyjnym cenom można było ogłosić postępowanie przetargowe na poprawę stanu kolejnych dróg:

- ul. Studzienna od ul. Wspólnej dz. nr 6284 w miejscowości Radziechowy (odcinek od 200 do 387 metra)
- ul. Wałowa dz. nr 3185 w miejscowości Radziechowy
- ul. Orzechowa dz. nr 852 w miejscowości Radziechowy
- ul. Sportowa dz. nr 3871 w miejscowości Radziechowy
- ul. Piekarska dz. nr 6291 w miejscowości Radziechowy
- ul. Peków dz. nr 6303 w miejscowości Radziechowy
- ul. Oblasek dz. nr 6381/1 w miejscowości Przybędza
- Droga do Boru dz. nr 2527/32 w miejscowości Juszczyna
- Droga na Borek III dz. nr 3615 w miejscowości Juszczyna
- Przebudowa „ronda autobusowego” - dz. nr 609 w miejscowości Bystra
- Odnoga drogi Na Lewy Groń. dz. nr 768, 727 w miejscowości Brzuśnik
- Droga do salonu fryzjerskiego dz. nr 3034 w miejscowości Wieprz
- ul. Grabowa dz. nr 1786 w miejscowości Wieprz
- Przebudowa odnogi ul. Łąkowej dz. nr 3443, 3426 w miejscowości Wieprz
- ul. Pod Grapą dz. nr 2959/1, 2959/2 w miejscowości Wieprz

Gmina oczekuje na pozytywne rozstrzygnięcie tego postępowania przetargowego i szybkie rozpoczęcie prac.

Inicjatywy Sołeckie 2020

Gmina Radziechowy-Wieprz, wzorem lat poprzednich, złożyła trzy wnioski o dofinansowanie zadań w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka 2020” organizowanego przez Marszałka Województwa Śląskiego.

Złożono 3 następujące wnioski:

1. „Zagospodarowanie miejsc publicznych w sołectwie Juszczyzna poprzez zakup i montaż lamp solarnych” - Sołectwo Juszczyzna podjęło decyzję, że całość funduszu sołeckiego na 2020 rok przeznaczy na zakup i montaż lamp solarnych, celem oświetlenia miejsc publicznych, tj. gminnych dróg i placów. Przy wsparciu funduszu sołeckiego środkami z konkursu „Inicjatywa Sołecka 2020” uda się zakupić i zamontować 26 lamp solarnych.

Całkowita wartość zadania - 72 800,00 zł

Własne środki finansowe gminy przeznaczone na realizację zadania (zł) - 39 190,00 zł

Wysokość wnioskowanej pomocy finansowej (koszty kwalifikowalne) ze środków budżetu Województwa Śląskiego na realizację zadania z podziałem ma wydatki bieżące i majątkowe - 33 610,00 zł

2. „Doposażenie i zagospodarowanie placu zabaw i obiektu rekreacyjno-sportowego w centrum miejscowości Bystra”

Plac zabaw wymaga doposażenia, gdyż dotychczasowe sprzęty uległy zużyciu lub zniszczeniu.

W ramach zadania planujemy zakupić i zamontować następujące urządzenia:

- Bujak sprężynowiec miś;
- Bujak sprężynowiec smok;
- Karuzela z kierownicą;
- Huśtawka osiowo-wagowa Ważka dla 4 osób;
- Domek na plac zabaw, z werandą;
- huśtawka metalowa podwójna.

Stwierdzono również potrzebę doposażenia obiektu w urządzeniu przeznaczone dla osób dorosłych. Dlatego w ramach zadania zamierzamy zakupić i zamontować w obrębie placu zabaw elementy siłowni zewnętrznej:

- urządzenie „prasa nożna i surfer”;
- urządzenie „narty i orbitrek”;
- regulamin korzystania z urządzeń.

Niestety zdarzało się, że na obiekcie dochodziło do aktów wandalizmu, niszczenia urządzeń. Aby zadbać o bezpieczeństwo obiektu, planujemy zakupić i zamontować system monitoringu oraz lampę solarną. Planujemy również zakupić na obiekt 1 ławkę parkową, gdyż brakuje na obiekcie miejsca dla osób odpoczywających lub pilnujących dzieci.

Całkowita wartość zadania - 32 000,00 zł

Własne środki finansowe gminy przeznaczone na realizację zadania (zł) - 17 000,00 zł

Wysokość wnioskowanej pomocy finansowej (koszty kwalifikowalne) ze środków budżetu Województwa Śląskiego na realizację zadania z podziałem ma wydatki bieżące i majątkowe - 15 000,00 zł.

3. „Przebudowa chodnika przy ul. 3 Maja w sołectwie Przybędza od posesji nr 84 w górę sołectwa”

Od kilku lat mieszkańcy sukcesywnie uchwalają przyznany im fundusz sołecki na modernizację chodnika wzdłuż tejże ulicy. Ponadto już dwukrotnie z sukcesem łączono fundusz sołecki ze środkami z konkursu „Inicjatywa sołecka” – w 2018 i w 2019 roku – przez co wykonano prawie dwukrotnie więcej chodnika, niż można by wykonać w ramach samego funduszu sołeckiego. W bieżącym roku środki funduszu sołeckiego również przeznaczone na ten cel. We wniosku o dofinansowanie przebudowy chodnika wzdłuż ulicy 3 Maja uwzględnione są następujące prace na długości 152 metrów bieżących.

Całkowita wartość zadania - 50 580,00 zł

Własne środki finansowe gminy przeznaczone na realizację zadania (zł) - 39 190,00 zł

Wysokość wnioskowanej pomocy finansowej (koszty kwalifikowalne) ze środków budżetu Województwa Śląskiego na realizację zadania z podziałem ma wydatki bieżące i majątkowe - 11 390,00 zł

Obecnie Gmina oczekuje na pozytywną ocenę złożonych wniosków.

IP

„PRZECZNA” W MODERNIZACJI

Powstanie kolejny odcinek drogi do gruntów rolnych w Radziechowach. Chodzi oczywiście o ulicę „Przeczną” będącą drogą dojazdową pól, której pierwszy fragment o długości 783 metrów został modernizowany w roku ubiegłym.

W tym roku zadanie będzie kontynuowane i obejmie kolejny odcinek o długości 629 mb.

Il cz. Modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych „Przeczną” w miejscowości Radziechowy to zadanie, na które Gmina otrzymać ma na dniach dofinansowanie. Prace do wykonania na w/w odcinku obejmą modernizację nawierzchni drogi gminnej, poboczy oraz odwodnienia.

Inwestycja będzie możliwa do wykonania dzięki wsparciu z budżetu Województwa Śląskiego (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) oraz budżetu Gminy.

INFORMACJA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz Dział Świadczeń dla Rodzin informuje, że od 1 lipca 2020r. można składać wnioski o świadczenie „Dobry Start” (300 plus) drogą elektroniczną.

Ze względu na obecną sytuację związaną z zagrożeniem rozprzestrzeniania się KORONAWIRUSA – zachęcamy do składania wyżej wymienionego wniosku za pomocą bankowości elektronicznej.

Kierownik GOPS
Radziechowy – Wieprz
Maria Skolarz

Informacja Wójta Gminy o planowanym bezpłatnym odbiorze wytrobów zawierających azbest

Wójt Gminy informuje, że do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach został złożony wniosek na realizację zadania pn. „Usuwanie azbestu i wytrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radziechowy-Wieprz w 2020 r.”

W tym roku planowany jest odbiór azbestu z 53 nieruchomości o łącznej masie 103 tony, za łączną kwotę 61773,60 zł.

Odbiór eternitu od mieszkańców, którzy zakwalifikowali się do tego programu jest bezpłatny.

Informuję ponadto, że w ramach programu, w którym uczestniczyła Gmina od 2017r. zebrano łącznie około 522 ton materiałów zawierających azbest z 233 posesji.

SŁONECZNA ŻYWIECCZYNA - gdzie Grantobiorcy mają szukać informacji?

Słoneczna Żywiecczyzna to obecnie jeden z największych projektów, w którym uczestniczy Gmina Radziechowy-Wieprz. Grantodawcą w projekcie jest Związek Międzygminny ds. Ekologii z siedzibą w Żywcu ul. Ks. Stanisława Słonki 22. Operatorem projektu została wybrana firma Ascalor Sp. z o.o. z siedzibą w Wiązownicy ul. Radawska 10.

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz na obecnym etapie realizacji w/w projektu odpowiedzialny jest za weryfikację grantobiorców pod kątem chęci uczestnictwa w projekcie, a w przypadku przystąpienia uczestnika, za pobranie opłaty zapewniającej uzyskanie efektu ekologicznego, audytów oraz odczytów wyprodukowanej energii w całym okresie trwałości Projektu.

OD CZEGO ZACZAĆ?

Pierwszym krokiem dla Uczestnika Projektu – zamieszkałego na naszym terenie - jest zawarcie umowy z Gminą Radziechowy-Wieprz.

Następnym krokiem jest złożenie wniosku o udzielenie grantu wraz z niezbędnymi załącznikami.

Po akceptacji Wniosku Beneficjent przeprowadza rozeznanie rynku poprzez przesłanie do minimum 3 potencjalnych Wykonawców zapytania ofertowego. Lista Wykonawców została opublikowana na stronie Operatora Projektu, jak i również Związku Międzygminnego <http://zywiec.ascalar.pl/lista-wykonawcow/> - stanu na 10.05.2020 i 25.05.2020 r.

AUDYT, SKĄD POZYSKAĆ DUPLIKAT?

Jednym z załączników do składanego wniosku jest audyt (dokument potwierdzający ocenę możliwości energetycznych). Osoby, które są zainteresowane otrzymaniem duplikatu tego dokumentu, wykonywanej w trakcie przygotowania wniosku, powinny zwrócić się bezpośrednio do firmy **Atsys.pl** sp. z o.o. s.k. 40-030 Katowice ul. Lompy 7/3 (mail: mg@atsys.pl).

W kwestii sporządzenia audytu można także kontaktować się z firmą **EkoDom** pod adresem fundacjaekodom.pl oraz telefonicznie 33 496 99 11 lub 509 704 704.

Uwaga! Za wystawienie duplikatu dokumentu firma zewnętrzna może wymagać uiszczenia opłaty.

DODATKOWY NABÓR

Aktualnie trwają prace nad ustaleniem zasad naboru uzupełniającego. Informacje szczegółowe w tym temacie zostaną opublikowane w późniejszym terminie.

BĄDŹ NA BIERZAĆO!

Bieżące informacje dot. projektu znajdziecie państwo na stronie <http://zmge.zywiec.pl> w zakładce aktualności oraz na stronie <http://zywiec.ascalar.pl>. Warto zajrzeć także pod dodany 12 maja link, w którym zostają udzielone odpowiedzi na najczęściej zadawane przez beneficjentów pytania: <http://zmge.zywiec.pl/pl/aktualnosci/odpowiedzi-na-pytania-beneficjentow-projektu-sloneczna-zywiecczyzna>. Uruchomiono także punkt konsultacyjny w Budyńku GKS Radziechowy 940 plan dyżurów odbywających się w naszej gminie można znaleźć na stronie <http://zywiec.ascalar.pl/dyzury/>.

W razie pytań prosimy o kontakt z **Biurem Operatora Projektu „Słoneczna Żywiecczyzna”**.

Telefon kontaktowy do Biura: +48 733 009 721,
e-mail: zywiec@ascalar.pl,
www.zywiec.ascalar.pl

REMONT „OKRĄGLAKA” W TOKU

Gmina Radziechowy-Wieprz realizuje projekt o wartości 1 395 758,27 zł pod nazwą: Ochrona różnorodności biologicznej poprzez zagospodarowanie brzegów rzeki Soły w miejscowości Wieprz współfinansowany ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

W ramach realizacji projektu zostanie:

- utworzone Centrum Edukacji Ekologicznej – w części budynku tzw. „Okrażlaka” przy ul. Nad Sołą w Wieprzu;
- wykonane działania przyrodnicze;
- przeprowadzona kampania edukacyjna.

Gmina przeprowadziła postępowanie przetargowe na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania i podpisała umowę z wykonawcą – firmą C&Z Caputa i Zając z Leśnej obok Żywca. Firma przejęła plac budowy i obecnie przebudowuje jeden z elementów „Okrażlaka” na CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ. Z racji wartości miejsca, nadbrzeża rzeki Soły, potencjału istniejącej kubatury projekt proponuje swoim rozwiązaniem adaptację istniejącego budynku. Powodem roz-



budowy jest konieczność dostosowania obiektu do współczesnych wymagań. Obecna, skomplikowana konstrukcja budynku oraz jego powierzchnia użytkowa narzuciła konieczność rozbudowy w celu wprowadzenia nowej klatki schodowej oraz platformy dźwigowej dla osób niepełnosprawnych.

Podstawą funkcją przewodnią dla obiektu jest promowanie edukacji ekologicznej Regionu. W budynku na dwóch poziomach, na parterze i piętrze zaproponowano pomieszczenia spotkań z zapleczem socjalno-technicznym wraz z niezbędną komunikacją. Układ ich oraz dogodne położenie daje możliwość korzystania jak i zatrudnienia osoby niepełnosprawnej. Aneks kuchenny umożliwi przygotowanie II śniadania dla użytkowników obiektu.

Firma C&Z wyceniła przebudowę budynku na 1 395 758,27 zł. Gmina może uzyskać w projekcie dofinansowanie na poziomie 85%.

IP



ROZKŁAD MZK DO JUSZCZYNY

Od 1 lipca ruszą kursy autobusów MZK, którymi dojedziemy do Juszczyny.

Bilety autobusowe będzie można zakupić u kierowcy autobusu (może być wymagana odliczona kwota) oraz na terenie Juszczyny w sklepach:

1. Sklep nr 5 w Juszczynie GS Węgierska Górka (Juszczyna 390, 34-382 Bystra, tel. 33 8675580) - sklep przy domu ludowym
2. Sklep nr 27 w Juszczynie GS Węgierska Górka (Juszczyna 389, 34-382 Bystra, tel. 33 8675435) - sklep w Borku
3. Sklep PHS „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Węgierskiej Górcie (ul. Kościuszki 32, 34-350 Węgierska Górka, Sklep Juszczyna 28, 34-382 Bystra - sklep w placu Słapów

ROZKŁAD JAZDY LINII nr 10

Kocurów Pętla - Fabryka Śrub - Plac Mariacki - PKP - Wieprz - Brzuśnik - Bystra - Juszczyna

Lp	Nazwa miejscowości	Nazwa przystanku	km	Naras tająco	1-5	1-5	1-5	6	1-5	1-5	1-5	6	1-5	1-5	1-5
1	Zywiec	Kocurów pętla			----	----	----	----	----	----	----	----	----	17:00	----
2	Zywiec	Kocurów I			----	----	----	----	----	----	----	----	----	17:12	----
3	Zywiec	Kocurów Kaplica			----	----	----	----	----	----	----	----	----	17:13	----
4	Zywiec	Las			----	----	----	----	----	----	----	----	----	17:15	----
5	Zywiec	Pętla ul. Partyzantów			----	----	----	----	11:39	----	----	14:09	----	----	22:06
6	Zywiec	Spółdzielnia			----	----	----	----	11:40	----	----	14:10	----	17:16	22:07
7	Zywiec	ZSDI			----	----	----	----	11:41	----	----	14:11	----	17:17	22:08
8	Zywiec	Fabryka Śrub			----	----	----	----	11:42	----	----	14:12	----	17:18	22:09
9	Zywiec	Fabryka Śrub Pętla			----	5:15	6:20	6:15	----	14:10	----	----	15:30	----	----
10	Zywiec	Lecznicza			----	5:17	6:22	6:17	----	14:12	14:14	14:14	15:32	17:20	22:11
11	Zywiec	Biedronka			----	5:18	6:23	6:18	----	14:15	14:15	14:15	15:33	17:21	22:12
12	Zywiec	Gronie			----	5:19	6:24	6:19	----	14:19	14:14	14:16	15:34	17:22	22:13
13	Zywiec	Piłsudskiego II			----	5:20	6:25	6:20	----	14:17	14:15	14:17	15:35	17:23	22:14
14	Zywiec	Policja			----	5:21	6:26	6:21	----	14:18	14:16	14:18	15:36	17:24	22:15
15	Zywiec	Plac Mariacki			----	5:22	6:27	6:22	----	14:30	14:18	14:19	15:38	17:26	22:16
16	Zywiec	Pomnik			----	5:23	6:29	6:24	----	14:32	14:20	14:21	15:40	17:28	22:17
17	Zywiec	Góral			4:20	5:25	6:31	6:26	----	14:54	14:23	14:25	15:43	17:30	22:19
18	Zywiec	PKP			4:21	5:26	6:32	6:27	----	14:55	14:25	14:24	15:45	17:31	22:20
19	Zywiec	Pętla MZK			----	----	----	----	7:30	----	----	----	----	----	----
20	Zywiec	Rondo ul. Browarna			4:22	5:28	6:34	6:29	7:32	14:27	14:27	14:26	15:47	17:33	22:22
21	Zywiec	Apteka			4:23	5:29	6:35	6:30	7:33	14:28	14:27	14:27	15:48	17:34	22:23
22	Zywiec	Piwiarnia			4:24	5:30	6:36	6:31	7:34	14:29	14:29	14:28	15:49	17:35	22:24
23	Zywiec	Kolonia Browar			4:25	5:31	6:37	6:32	7:35	14:30	14:30	14:29	15:50	17:36	22:25
24	Zywiec	Pętla Osiedle Zgoda			----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	22:27
25	Radziechowy	Radziechowy Wieprz PKP			4:27	5:33	6:39	6:34	7:37	14:32	14:31	14:31	15:52	17:38	22:29
26	Wieprz	Wieprz Miska			4:28	5:34	6:40	6:35	7:38	14:33	14:32	14:33	15:53	17:39	22:30
27	Wieprz	Wieprz Strażnica			4:29	5:35	6:41	6:36	7:39	14:34	14:34	14:34	15:54	17:40	22:31
28	Wieprz	Wieprz Sklep			4:30	5:36	6:42	6:37	7:40	14:35	14:35	14:35	15:55	17:41	22:32
29	Wieprz	Wieprz u Bieguna			4:31	5:37	6:43	6:38	7:41	14:36	14:36	14:35	15:56	17:42	22:33
30	Wieprz	Wieprz Kościół			4:32	5:38	6:44	6:39	7:42	14:37	14:37	14:36	15:57	17:43	22:34
31	Wieprz	Wieprz Skrzyżowanie			4:33	5:39	6:45	6:40	7:43	14:38	14:38	14:37	15:58	17:44	22:35
32	Wieprz	Wieprz u Figurów			----	----	----	----	12:09	----	----	----	----	----	22:36
33	Wieprz	Wieprz pętla			----	----	----	----	12:11	----	----	----	----	----	22:38
34	Wieprz	Wieprz u Figurów			----	----	----	----	12:12	----	----	----	----	----	22:39
35	Brzuśnik	Brzuśnik I			----	----	6:41	6:36	7:44	14:39	14:39	14:38	15:59	17:45	22:40
36	Brzuśnik	Brzuśnik			----	----	6:43	6:38	7:45	14:40	14:40	14:39	16:00	17:46	22:41
37	Brzuśnik	Brzuśnik I			----	----	6:44	6:39	7:46	14:41	14:41	14:40	16:01	17:47	22:42
38	Bystra	Bystra Skrzyżowanie			4:34	5:41	6:47	6:42	7:45	14:42	14:40	14:43	16:00	17:50	22:45
39	Bystra	Bystra I			----	5:42	6:48	6:43	7:46	14:43	14:41	14:44	16:01	17:51	22:46
40	Bystra	Bystra			----	5:44	6:50	6:45	7:48	14:44	14:43	14:46	16:03	17:53	22:48
41	Bystra	Bystra I			----	5:45	6:51	6:46	7:49	14:44	14:44	14:47	16:04	17:54	22:49
42	Juszczyna	Juszczyna Mstpek	1,8		4:35	5:47	6:53	6:48	7:50	14:44	14:46	14:49	16:06	17:56	22:51
43	Juszczyna	Juszczyna II Sred.	0,8		4:36	5:48	6:54	6:49	7:52	14:47	14:47	14:50	16:07	17:57	22:52
44	Juszczyna	Juszczyna Bemiza	0,9		4:38	5:50	6:56	6:51	7:54	14:49	14:49	14:52	16:09	17:59	22:54
45	Juszczyna	Juszczyna Kościół	0,6		4:40	5:52	6:58	6:53	7:56	14:50	14:50	14:53	16:11	18:01	22:55
46	Juszczyna	Juszczyna Górna	0,8		4:41	5:53	6:59	6:54	7:58	14:51	14:51	14:54	16:12	18:02	22:56
47	Juszczyna	Juszczyna Borek	0,8		4:42	5:54	7:00	6:55	7:59	14:52	14:52	14:55	16:13	18:03	22:57
48	Juszczyna	Juszczyna Granica	0,7		4:43	5:55	7:01	7:00	8:00	14:53	14:54	14:56	16:13	18:04	22:58
49	Juszczyna	Juszczyna Granica			4:43	5:55	7:01	7:00	8:00	14:53	14:55	14:57	16:14	18:05	22:59

LEGENDA: 1-5 - kursuje w dni robocze 6 - kursuje tylko w soboty

Juszczyna - Bystra - Brzuśnik - Wieprz - Dworzec Przejście - Zamkowa - Fabryka Śrub - Kocurów pętla

Lp	Nazwa miejscowości	Nazwa przystanku	km	Naras tająco	1-5	1-5	1-5	6	1-5	1-5	1-5	6	1-5	1-5	1-5
1	Juszczyna	Juszczyna Granica	0,0		4:45	6:05	7:05	7:05	8:05	12:40	15:05	15:05	16:20	18:10	23:00
2	Juszczyna	Juszczyna Borek	0,7		4:46	6:06	7:06	7:06	8:06	12:41	15:06	15:06	16:21	18:11	23:01
3	Juszczyna	Juszczyna Górna	0,6		4:47	6:07	7:07	7:07	8:07	12:42	15:07	15:07	16:22	18:12	23:02
4	Juszczyna	Juszczyna V	0,8		4:48	6:08	7:08	7:08	8:08	12:43	15:08	15:08	16:23	18:13	23:03
5	Juszczyna	Juszczyna Kościół	0,8		4:49	6:09	7:09	7:09	8:09	12:44	15:09	15:09	16:24	18:14	23:04
6	Juszczyna	Juszczyna Remiza	0,6		4:50	6:10	7:11	7:11	8:11	12:45	15:11	15:11	16:25	18:15	23:05
7	Juszczyna	Juszczyna II Sred	0,9		4:52	6:12	7:13	7:12	8:13	12:48	15:13	15:12	16:27	18:17	23:07
8	Juszczyna	Juszczyna Mostek	0,8		4:53	6:13	7:14	7:13	8:14	12:49	15:14	15:13	16:28	18:18	23:08
9	Bystra	Bystra I	1,8		4:55	6:15	7:16	7:15	8:16	12:51	15:16	15:15	16:30	18:20	----
10	Bystra	Bystra			4:57	6:17	7:18	7:17	8:18	12:53	15:18	15:17	16:32	18:22	----
11	Bystra	Bystra I			4:58	6:18	7:19	7:18	8:19	12:54	15:19	15:18	16:33	18:23	----
12	Bystra	Bystra Skrzyżowanie			4:59	6:19	7:20	7:19	8:20	12:55	15:20	15:19	16:34	18:24	23:09
13	Brzuśnik I	Brzuśnik I			5:01	-----	-----	-----	-----	12:57	-----	-----	-----	-----	-----
14	Brzuśnik	Brzuśnik			5:03	-----	-----	-----	-----	12:57	-----	-----	-----	-----	-----
15	Brzuśnik	Brzuśnik I			5:04	-----	-----	-----	-----	12:58	-----	-----	-----	-----	-----
16	Wieprz	Wieprz u Figurów			5:05	-----	-----	-----	-----	13:01	-----	-----	-----	-----	-----
17	Wieprz	Wieprz pętla			5:07	-----	-----	-----	-----	13:03	-----	-----	-----	-----	-----
18	Wieprz	Wieprz u Figurów			5:08	-----	-----	-----	-----	13:04	-----	-----	-----	-----	-----
19	Wieprz	Wieprz Skrzyżowanie			5:09	6:21	7:22	7:25	8:22	13:05	15:22	15:25	16:36	18:21	23:10
20	Wieprz	Wieprz Kościół			5:10	6:22	7:23	7:26	8:23	13:06	15:23	15:26	16:37	18:22	23:11
21	Wieprz	Wieprz u Bieguna			5:11	6:23	7:24	7:27	8:24	13:07	15:24	15:27	16:38	18:23	23:12
22	Wieprz	Wieprz Sklep			5:12	6:24	7:25	7:28	8:25	13:08	15:25	15:28	16:39	18:24	23:13
23	Wieprz	Wieprz Strażnica			5:13	6:25	7:26	7:29	8:26	13:09	15:26	15:29	16:40	18:25	23:14
24	Wieprz	Wieprz Miska			5:14	6:26	7:27	7:30	8:27	13:10	15:27	15:30	16:41	18:26	23:15
25	Radziechowy	Radziechowy Wieprz PKP			5:15	6:27	7:29	7:31	8:28	13:12	15:28	15:31	16:42	18:27	23:16
26	Zywiec	Kolonia Browar			5:17	6:29	7:31	7:33	8:30	13:14	15:30	15:33	16:44	18:29	23:18
27	Zywiec	Piwiarnia			5:18	6:30	7:32	7:34	8:31	13:15	15:31	15:34	16:45	18:30	23:19
28	Zywiec	Apteka			5:19	6:31	7:33	7:35	8:32	13:16	15:32	15:35	16:46	18:31	23:20
29	Zywiec	Rondo ul. Browarna			5:20	6:32	7:34	7:36	8:33	13:17	15:33	15:36	16:47	18:32	23:21
30	Zywiec	Pętla MZK			----	----	----	----	8:35	13:19	----	----	----	----	----
31	Zywiec	Dworzec przejście			5:21	6:33	7:35	7:38	8:35	13:20	15:35	15:38	16:49	18:32	23:22
32	Zywiec	Góral			5:23	6:34	7:37	7:39	8:37	13:22	15:36	15:39	16:50	18:34	23:23
33	Zywiec	Zamkowa			5:25	6:36	7:39	7:41	8:39	13:23	15:37	15:41	16:51	18:36	23:24
34	Zywiec	Polonia			5:26	6:37	7:40	7:42	8:40	13:25	15:39	15:42	16:53	18:37	23:25
35	Zywiec	Policja			5:28	6:38	7:41	7:43	8:41	13:26	15:41	15:44	16:54	18:38	23:26
36	Zywiec	Piłsudskiego II			5:29	6:39	7:43	7:44	8:42	13:27	15:42	15:45	16:55		

Zarządzenie nr 50/2020
Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz
z dnia 01.06.2020r.

w sprawie: funkcjonowania i wykonywania zadań przez Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz oraz jego jednostki organizacyjne w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 878)

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz zarządza co następuje:

§1

Wprowadza się z dniem 01 czerwca 2020 r. aż do odwołania następujące zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy:

1. Płatności i należności publicznoprawne (podatki, opłaty) winny być wnoszone w formie bezgotówkowej **tylko** przelewem lub przekazem pocztowym na rachunek bankowy z wyłączeniem inkasentów.
2. Do odwołania w Urzędzie Gminy Radziechowy- Wieprz i jednostkach organizacyjnych wykonywanie zadań o charakterze publicznym będzie podlegało ograniczeniu polegającemu na obsłudze interesantów w specjalnie w przygotowanych i wyznaczonych stanowiskach.
3. Dopuszczalna liczba interesantów przebywających w tym samym czasie przy jednym stanowisku nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi z wyłączeniem pracowników realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów.
4. W celu realizacji zapisu ust. 3 interesanci przybywający do Urzędu oraz jednostek organizacyjnych zobowiązani są do zarejestrowania się u wyznaczonego pracownika, który uzgadnia z pracownikami merytorycznymi możliwość obsługi w danym momencie lub określa godzinę spotkania.
5. Zaleca się w miarę możliwości załatwianie spraw telefonicznie i korespondencyjnie, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub ePUAP:

Urząd Gminy — tel. 33 8 676 610, fax 33 8 676 613, e-mail: ugdiradziechowy-wieprz.pl

Referat Oświaty – tel. 33 8 676 809 lub 33 8 676 926, e-mail: oswiat@radziechowy-wieprz.pl

GOPS – tel. 33 8 676 615 lub 601 434 020, e-mail: gopsiradziechowy-wieprz.pl

500+ tel. 607 093 087,

ePUAP: /d9r03ft6pz/skrytka

Szczegóły dotyczące pracy Urzędu Gminy, numerów telefonów, adresów e-mail, numerów kont bankowych oraz danych do wystawiania faktur znajdują się na stronie BIP Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz.

§2

1. Mając na uwadze bezpieczeństwo i ochronę zdrowia, zarówno interesantów jak i pracowników, przed wejściem na teren Urzędu oraz jednostek organizacyjnych interesanci zobowiązani są do:

- a. dezynfekcji dłoni przy wejściu,
- b. posiadania ochrony zakrywające usta i nos.

2. Na terenie obiektu nie mogą przebywać osoby z niepokojącymi objawami choroby zakaźnej, po kontakcie z osobą chorą, zakażoną, izolowaną lub poddaną kwarantannie; w powyższej sytuacji zalecane jest pozostanie w domu i skorzystanie ze zdalnej formy kontaktu za pośrednictwem: telefonu, mail lub Elektronicznej Skrzynki Podawczej, przy użyciu dedykowanych formularzy udostępnionych na stronie Urzędu lub za pomocą platformy ePUAP.

§3

Traci moc zarządzenie nr 26/2020 Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 13.03.2020r. w sprawie: zagrożenia koronawirusem na terenie funkcjonowania Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Radziechowy-Wieprz.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy
mgr inż. Maciej Mika

Na budowę przedszkola w Wieprzu trwa przetarg

Gmina Radziechowy-Wieprz dnia 11.03.2020 podpisała z Zarządem Województwa Śląskiego umowę o dofinansowanie projektu: Budowa przedszkola w miejscowości Wieprz, w gminie Radziechowy-Wieprz, współfinansowanego ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Podstawowe dane na temat projektu:

Wartość całkowita: 5 850 295,56 zł

Koszty kwalifikowane: 5 488 976,57 zł

Dofinansowanie: 3 235 751,70 zł

Przedmiotowa inwestycja, która polega na budowie przedszkola w m. Wieprz, w gminie Radziechowy-Wieprz ma na celu poprawę jakości opieki przedszkolnej na terenie gminy. W wyniku realizacji projektu oprócz poprawy jakości opieki przedszkolnej, zostanie stworzonych 5 oddziałów dla 125 dzieci (w każdej grupie 25 osób).

W ramach projektu przewidziano szereg prac budowlanych, konstrukcyjnych, instalacyjnych, sanitarnych oraz wyposażenie budynku i zagospodarowanie terenu wokół przedszkola.

Postępowanie przetargowe na rzeczową realizację projektu ogłoszono dnia 24.04.2020r. Obecnie trwa procedura wyboru oferty. Do postępowania zgłoszonych zostało 6 ofert, z których najtańszą okazała się oferta firmy INTER-NOVA Sp. z o.o. Adres/siedziba: 40-203 Katowice, Al. Roździeńskiego 170 Cena oferty brutto to 5 686 290,00 zł.

IP

Przetargi na sale gimnastyczne rozstrzygnięte

Gmina Radziechowy-Wieprz rozstrzygnęła przetarg na realizację zadania: „Budowa sal gimnastycznych z zapleczem socjalno-technicznym oraz infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Bystrej i przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przybędzy”. Podpisano umowy na realizację inwestycji. Obie sale wybuduje firma C&Z Caputa i Zajac z Leśnej obok Żywca. Na budowę sal gimnastycznych gmina uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w ramach Programu SPORTOWA POLSKA 2019, w wysokości 2 595 080,23 zł.

Według oferty złożonej przez firmę C&Z Caputa i Zajac sala w Bystrej ma kosztować 2 704 081,20 zł, sala w Przybędzy 2 206 029,60 zł.

Plac budowy został przekazany wykonawcy w dniu 3.06.2020 br.

IP

Uroczyste rozpoczęcie budowy Obejścia Węgierskiej Górki

W dniu 25 czerwca w okolicy węzła „Przybędza” na drodze S1 odbyło się uroczyste wbicie łopaty pod budowę tzw. Obejścia Węgierskiej Górki.

Na symboliczne rozpoczęcie prac budowlanych przybyli Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Wiceminister Inwestycji i Rozwoju Grzegorz Puda, Wiceminister Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, Poseł na Sejm RP Kazimierz Matuszyny, Marek Niełaczny Dyrektor Katowickiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych oraz wójtowie gmin: Radziechowy-Wieprz pan Maciej Mika, Węgierska Gór-

ka pan Piotr Trylik oraz Miłówki pan Robert Piętka.

Prace obejmą budowę fragmentu drogi S1 zlokalizowanej w 4-tym korytarzu transeuropejskim o długości 8,5 km. Powstała droga będzie dla turystów oraz ruchu tranzytowego ważnym połączeniem prowadzącym przez Słowację do krajów południowych. W ramach budowy powstaną dwa nowoczesne tunele o długości ok. 830 m i 1000 m. Koszt inwestycji

szacuje się na 1,4 mld zł. Władze liczą także na dofinansowanie ze środków Unii Europejskich w wysokości 800 000 000,00 zł, o przyznaniu której zadecyduje Komisja Europejska. Wykonawcą inwestycji jest firma Mirbud S.A.

Podczas spotkania pojawiła się także informacja o przyznaniu Gminie Radziechowy-Wieprz kwoty ponad 1 200 000, 00 zł na inwestycje samorządowe. Pieniądze te mają zostać niebawem przekazane naszej Gminie.



DO CZEGO DOPŁACA GMINA?

W 2019 roku Gmina Radziechowy-Wieprz poniosła wydatki związane z koniecznością zaspokojenia potrzeb wynikających ze sposobu funkcjonowania naszej społeczności. Są to m.in.:

1. Wpłaty do Związku międzygminnego na finansowanie przez Gminę udziału własnego oraz na pokrycie odsetek od pożyczek inwestycyjnych II Fazy Projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” na podstawie zawartych porozumień. – **278 576,25 złotych**
2. Dotacja celowa na pomoc finansową dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie utrzymania Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku – Białej – **20 412,00 złotych**
3. Wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych na kompleksową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami przez Schronisko dla zwierząt Azyl w Cieszynie. – **15 425,80 złotych**
4. Dopłata dla usług transportu publicznego dla mieszkańców świadczonych przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Żywcu w 2019 roku wyniosła **533 733,60 zł.**
5. Dopłata do zbiorowego odbioru ścieków wykonywanego Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu w 2019 roku wyniosła **1 028 847,00 złotych.**
6. Do gospodarki odpadami komunalnymi w 2019 roku z budżetu gminy dopłacono **430 229,47 złotych.**

XXII Sesja Rady Gminy z podsumowaniem roku 2019

W dniu 26 czerwca 2020 r. odbyła się w Urzędzie Gminy uroczysta sesja. W obradach wzięli również gościnnie udział: Poseł na Sejm RP Stanisław Szwed Wiceminister Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Poseł na Sejm RP Grzegorz Puda Wiceminister Inwestycji i Rozwoju Poseł na Sejm RP Kazimierz Matuszny oraz Starosta Żywiecki Andrzej Kalata. Obecna była także Radna Sejmiku Województwa Śląskiego Agnieszka Biegun i Radni Powiatowi Jan Witkowski i Jacek Jarco.

Ważnymi punktami sesji było także przedstawienie raportu o stanie gminy z rok 2019 oraz udzielenie absolutorium i wotum zaufania dla Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz. Zarówno wotum zaufania jak i absolutorium zostało przyznane Wójtowi przez Radę Gminy jednogłośnie. Zostało przedstawione również sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe oraz informacja o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego.

Zainteresowanych poznanie szczegółów zapraszamy do zapoznania się z protokołem z sesji dostępnym na stronie: bip.radziechowy-wieprz.pl w zakładce Rada Gminy.



NIE WYPALAJ TRAWY!

Szanowni mieszkańcy,

W trosce o nasze bezpieczeństwo i zdrowie, **przypominamy, że wypalanie traw jest zabronione!**

Choć od wielu lat temat jest nagłaśniany, to wciąż spotykamy się z celowym łamaniem przepisów dotyczących tego tematu. Tylko w tym roku, do pożarów wynikających z działań związanych z wypalaniem traw, OSP z terenu naszej gminy zostało wezwane już 25 razy.

Niejednokrotnie, powodem pożarów były celowe działania nie tylko szkodliwe – z punktu widzenia ochrony środowiska - i karane prawnie, ale także zupełnie nieuzasadnione agrotechnicznie.

Wypalanie traw to działanie nie tylko niebezpieczne dla ludzi i zwierząt – stwarzające bezpośrednie zagrożenie ich życia – ale także powodujące zniszczenie warstwy próchnicy, a co za tym idzie trudno odwracalną bądź nieodwracalną degradację gleby.

Temperatura gleby w trakcie pożaru podnosi się do ok 1000 °C powodując śmierć żyjących w niej mikroorganizmów, odpowiedzialnych za równowagę biologiczną oraz zwierząt.

Warto także dodać, że w przy istniejących niedoborach wody w systemach wodociągowych - nasilających się w okresie letnim oraz okresie suszy - takie działania są skrajnie nieodpowiedzialną działalnością. Gaszenie celowo wzniesionych pożarów wiąże się z marnotrawieniem zasobu, którym dysponujemy w ograniczonej ilości. Apelujemy o dostosowanie się do panujących przepisów.

Przypominamy, że zgodnie z art. 124 w związku z art. 131 pkt. 12 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r poz.)

ZABRANIA SIĘ: wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów.

PRZEPISY KARNE: Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały, podlega karze aresztu albo grzywny.

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz
Maciej Mika

Narodowy Program Czytelnictwa w Gminie Radziechowy -Wieprz

Gmina Radziechowy-Wieprz po raz kolejny otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji celowej z budżetu państwa w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” dotyczącego wspierania w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów.

Wsparcie finansowe w 2020 r. zostało przyznane Szkole Podstawowej im. Franciszka Polaka w Juszczyne – kwota grantu to: **4 000,00 zł**. Warunkiem udzielenia wsparcia było zapewnienie przez Gminę Radziechowy-Wieprz wkładu własnego w kwocie 1 000,00 zł, stanowiącego 20% kosztów realizacji zadania objętego dofinansowaniem z budżetu państwa. Całkowity koszt projektu to 5 000,00 zł. Wysokość dofinansowania uzależniona jest od liczby uczniów uczęszczających do szkoły.

W ramach pozyskanych środków zewnętrznych Szkoła Podstawowa w Juszczyne będzie miała możliwość zakupu nowości wydawniczych do swojej biblioteki szkolnej. Projekt służy promocji i wsparciu czytelnictwa dzieci i młodzieży, wzbogaceniu zasobów biblioteki szkolnej o pozycje pozostające w sferze zainteresowania uczniów i jednocześnie służy realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego poprzez zakup lektur szkolnych.

POWSZECHNY
SPIS ROLNY
1.09.-30.11.2020

**Tacy ludzie jak Ty
zdarzają się raz na
dziesięć lat!**

Od 15 czerwca do 8 lipca 2020
trwa nabór na rachmistrza spisowego,
jesteś zainteresowany?
Zgłoś się do urzędu gminy ...

Szczegółowe wymagania znajdziesz
na stronie spisrolny.gov.pl

GUS Powszechny Spis Rolny 2020

Gmina Radziechowy-Wieprz beneficjentem rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

Gmina Radziechowy-Wieprz uzyskała dofinansowanie w ramach wieloletniego rządowego programu pod nazwą: „**Posiłek w szkole i w domu**” – moduł 3 – skierowanego do organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe z przeznaczeniem na zakup usług i wyposażenia, w celu zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki poprzez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

Szkoła Podstawowa im. ks. prał. Stani-

sława Gawlika w Radziechowach, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przybędzy oraz Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku otrzymały wsparcie w łącznej wysokości **96 638,00 zł**, z czego dofinansowanie z programu wynosi: 77 310,40 zł, a pozostała kwota 19 327,60 zł to wkład własny Gminy Radziechowy-Wieprz.

Dzięki pozyskanym środkom w powyższych szkołach przeprowadzone zostaną drobne prace remontowe mające na celu po-

prawę standardu funkcjonowania stołówek, ponadto zostaną wymienione wyeksploatowane urządzenia kuchenne. **Nowoczesny piec**, patelnia elektryczna, piec konwekcyjno-parowy, roboty, zmywarki, lodówki, wyściskarki do soków, nowoczesne garnki, stoły produkcyjne, szafki wiszące, zastawy stołowe – **to przykładowa lista zakupów, które zostaną zrealizowane w ramach modułu trzeciego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”.**

Co to jest?

„Koperta życia” to karta, w której podaje się informacje dotyczące jej właściciela – dane osobowe, numer telefonu do bliskiej osoby, przebyte choroby, naszą grupę krwi, zażywane leki i uczulenia. Słowem wszystko to zbiór najważniejszych informacji o stanie Twojego zdrowia, które mogą być przydatne dla służb medycznych i socjalnych, straży pożarnej oraz straży miejskiej i policji. Karty skracają czas wywiadu medycznego. Pozwalają na szybsze udzielenie pierwszej pomocy.

Dla kogo?

W szczególności akcja kierowana jest do osób w podeszłym wieku, schorowanych oraz samotnie zamieszkujących na terenie gminy Radziechowy-Wieprz
Czemu służą koperty życia?

Wszystko po to, by w przypadku nagłej interwencji ratownicy, którzy przybędą do domu poszkodowanego, mogli szybko namierzyć dokument i zdobyć informacje na nasz temat.
Koperty skracają czas udzielenia pomocy i znacznie ułatwiają pracę ratowników i pracowników szpitala.

Kopertę trzymaj w lodówce!

Szukanie w szafkach? W pliku najważniejszych dokumentów? Nie! Poszukiwanie kopert życia w stosach papierów znacznie wydłuża czas udzielenia pomocy poszkodowanemu. Włóż kopertę do lodówki, a na jej drzwiach umieść naklejkę lub magnes informujący, że jest ona w środku.

Aktualizuj informacje na karcie

INSTRUKCJA

- wypełnij kartę informacyjną
- umieść kartę informacyjną w plastikowej kopercie
- kopertę umieść w widocznym miejscu w lodówce
- przyklej naklejkę lub magnes na lodówkę
- czuwaj na aktualnością informacji zawartych w karcie

KOPERTA MOŻE URATOWAĆ CI ŻYCIE!



Gmina Radziechowy-Wieprz zakupiła sprzęt komputerowy w ramach projektu „Zdalna Szkoła”

W ramach aplikowania o grant w projekcie „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”, Gmina Radziechowy-Wieprz uzyskała środki na zakup sprzętu komputerowego w wysokości **69 990,00 zł**.

Zakupionych zostało 30 szt. nowych laptopów wraz z akcesoriami.

Komputery po przekazaniu do szkół, zostały przez dyrektorów poszczególnych jednostek, używane przez rodziny wg. przyjętych w poszczególnych szkołach kryteriów na podstawie umowy, na czas trwania nauki zdalnej. Sprzęt ten ma ułatwić nauczycielom i uczniom naukę na odległość.

Wprowadzenie stanu epidemii wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć lekcyjnych. Niestety nie wszyscy posiadają sprzęt, który to umożliwi. Ten projekt pozwoli nam pomóc najbardziej potrzebującym uczniom. Zgodnie z zasadami programu, sprzęt po wznowieniu lekcji będzie zwracany i będzie służył do prowadzenia zajęć w pracowniach komputerowych w szkołach w naszej gminie.

„Zdalna szkoła+”

Zakupiona ilość laptopów z programu „Zdalna szkoła” była niewystarczająca. Z tego powodu w najbliższym czasie gmina otrzyma kolejne środki finansowe w wysokości **94 955,00 zł** i będzie mogła zrealizować następny zakup laptopów, które będą rozdysponowane wśród uczniów szkół z terenu gminy. To kolejny po „Zdalnej szkole” program, w ramach którego Ministerstwo Cyfryzacji dofinansowuje zakup sprzętu - komputerów i laptopów potrzebnych do zdalnych lekcji. Tym razem przeznaczono na ten cel 180 milionów złotych. Kwota, którą otrzymają Gminy zależy od liczby rodzin wielodzietnych, które mieszkają na ich terenie i korzystają z gminnej pomocy.

W czwartek 21 maja 2020r. znaleźliśmy się na liście Grantobiorców. Otrzymane środki zostaną przeznaczone na zakup 39 fabrycznie nowych laptopów z akcesoriami niezbędnymi do nauki zdalnej. Tym razem wsparcie otrzymają najbardziej potrzebujący uczniowie z rodzin wielodzietnych (3+).

Działania są finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

DOFINANSOWANIE NA ZAJĘCIA Z RZEMIOSŁA

Gminne Centrum Kultury, Turystyki Radziechowy-Wieprz otrzymało dofinansowanie na realizację wniosku pod nazwą:

**„NASZE DZIEDZICTWO: RZEMIOSŁO
– KULTYWOWANIE TRADYCJI PRZODKÓW
POPRAZ WARSZTATY MIĘDZYPOKOLENIOWE”**

Celem projektu jest też upowszechnianie folkloru poprzez umożliwienie uczestnikom nabycia wiedzy na temat sposobu tworzenia wyrobów z zakresu kultury i tradycji górali żywieckich w takich dziedzinach jak: tkactwo, przędzenie, filcowanie, garncarstwo, szycie kierpiec, plecionkarstwo, rzeźbienie, haftowanie i szycie.

ZGODNIE Z DECYZJĄ MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA
NARODOWEGO PROJEKT UZYSKAŁ DOTACJĘ
W WYSOKOŚCI **25.000 ZŁ!**



„DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZU PROMOCJI KULTURY”

OKIEM RADNEGO POWIATOWEGO JANA WITKOWSKIEGO



W ostatnim czasie podejmowane są istotne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach Powiatowych w Gminie Radziechowy-Wieprz.

Szczególnie wartymi wymienia są:

- Prowadzony jest projekt na oznaczenie poziome i pionowe skrzyżowania w Brzuśniku na drodze 1425 – podpisana została już umowa z wykonawcą, a termin realizacji został wyznaczony na 30.06.2020. Prace są wykonywane w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez radnego z Brzuśnika Marka Goryła, który jest bardzo zainteresowany poprawą bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

- Planowany jest remont drogi Cesarka od ronda w Browarze do torów kolejowych w Wieprzu. Do 30.06.2020 zostanie ukończony projekt uwzględniający wykonanie tego zadania.

- Projekt dużej inwestycji w Wieprzu – mający na celu budowę około 850 metrów chodnika wraz z drogą, od torów kolejowych do mostu na sole. Termin ukończenia projektu wyznaczono na 31.07.2020.

W realizację w/w projektów zaangażowany jest również Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz, który bardzo wspiera te inwestycje drogowe.

Dodatkowo poprawiono bezpieczeństwo na drodze S1425 w Wieprzu poprzez pomalowanie przejścia dla pieszych. Inwestycja ta była od dawno zgłaszana przez Wójta i radnych z Wieprza.

Odbyło się ścinanie poboczy i czyszczenie rowów w Juszczyńcu górnej około 700 metrów bieżących oraz 700 metrów na ulicy Cesarka w stronę stacji „na Horolnej”.

Serdecznie dziękuję strażakom z OSP Juszczyzna za sprawne i fachowe wycięcie drzew w placu Wyżni Polacy.

Jan Witkowski



Poprawiono także bezpieczeństwo na skrzyżowaniu drogi Wajdówka z drogą do Przybędzy. Projekt finansowany jest przez Powiat i Gminę Radziechowy-Wieprz przy wsparciu radnego Jana Kościa.



Projekt „Ocalić Łęgi” w Wieprzu w toku

Na nabrzeżu Soły w pobliżu okrąglaka niebawem zacznie się kolejny etap prac związanych z realizacją projektu pt. „Ocalić łęgi-rewitalizacja terenów wzdłuż rzeki Soły”, przez Firmę Żywiec Zdrój S.A. w ramach programu grantowego Lokalnej Inicjatywy Społecznej Żywiec Zdrój – Edycja 2020.

Pierwsze efekty działań na terenie można było zobaczyć już w lutym. Niestety z uwagi na konieczność przesunięcia działań projektowych - podyktowanymi złą pogodą i dynamicznie zmieniającymi się wytycznymi w zakresie przeciwdziałania rozszerzaniu się pandemii covid-19 – część z tych społecznie wykonywanych prac będzie trzeba powtórzyć.

Projekt jest ważnym działaniem w zakresie ochrony środowiska obejmującym między innymi: wywóz nieczystości, odchwaszczenie wyinka chorego i suchego drzewostanu. Głównym celem projektu



jest przywrócenie pierwotnego stanu nabrzeża łęgowego wzdłuż rzeki. Ważnym zadaniem projektowym jest także, rozwieszenie budek łęgowych, które pozwolą na bezpieczne bytowanie chronionego gatunku nietoperzy w naturalnym dla siebie środowisku.

Mamy nadzieję, niebawem zostaną przeprowadzone finalne prace w efekcie których powstanie wyposażone w ławeczki miejsce odpoczynku dla lokalnej społeczności z bezpiecznym dostępem do brzegu rzeki, a jednocześnie atrakcja turystyczna prezentujące naturalne środowisko łęgów.

Zespół GCKPT



KONKURS

WYKONAJ BUDKĘ ŁĘGOWĄ DLA PTAKÓW, MINI HOTEL DLA OWADÓW LUB BUDKĘ DLA NIETOPERZY



Dostarcz wykonaną i podpisaną pracę do Gminnego Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz do dnia **31 sierpnia 2020 r.**

Domki oceniane będą pod kątem funkcjonalności i kreatywności w ozdobienu. Na zwycięzców czekają nagrody, a także specjalne wyróżnienie, gdyż najpiękniejsze prace zostaną zawieszane na drzewach rewitalizowanego obszaru łęgów w Wieprzu! Szczegóły w regulaminie dostępnym na stronie: cowkultura.pl oraz na naszym profilu na facebook'u.

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE, W KTÓRYM POMAGAMY PTAKOM I OWADOM :)


ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Zajęcia dla seniorów dofinansowane z programu rządowego ASOS

W lipcu ruszą zajęcia dla Naszych Seniorów. Ich przewodnim tematem - zgodnie z wybranym kierunkiem działań - będzie aktywność fizyczna oraz turystyczno-rekreacyjna seniorów. Na realizację projektu pn. „Zdrowi w każdym ruchu” Stowarzyszenie Paramus w partnerstwie z Gminnym Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz pozyskało dotację w wysokości 61 540 zł.

W ramach zadania przeprowadzone zostaną regularne zajęcia z zakresu aerobiku, tańca towarzyskiego oraz jogi i gimnastyki na zdrowy kręgosłup prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów. Zgodnie z projektem planowane jest aby każde z wymienionych zajęć odbywało się raz w tygodniu w wymiarze 2 godzin zegarowych w każdym z sołectw na terenie gminy.

Projekt zakłada także wycieczki rekreacyjne oraz wyjazdy na baseny.

Celem głównym zadania jest aktywizacja sportowa i rekreacyjna osób starszych (60+) z terenu gminy Radziechowy-Wieprz. Rozwijanie ich pasji do aktywności fizycznej, zachęcenie do regularnych treningów oraz rozwój i doskonalenie umiejętności gimnastycznych i tanecznych.

Zdanie dofinansowane jest ze środków otrzymanych w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.



BIBLIOTEKI OTWARTE!

Zapraszamy do korzystania ze zbiorów biblioteki.

Czekają na Państwa świeżo zakupione nowości dla dorosłych, dzieci i młodzieży.

Katalog naszych zbiorów można przeszukiwać pod adresem <https://radziechowy-gbp.sowa.pl/>

Znajdują się tu również książki elektroniczne w ramach pakietu Wolne Lektury.

Zachęcamy do składania zamówień na książki mailowo (gbp@radziechowy-wieprz.pl), telefonicznie

i przez naszą stronę na Facebooku: www.fb.com/GBPRW

Dane kontaktowe do wszystkich naszych placówek znajdują się na stronie:

www.gbp.radziechowy-wieprz.pl

W dalszym ciągu nie umożliwiamy dostępu wolnego do półek ani do stanowisk komputerowych - książki podaje bibliotekarka.

Na terenie bibliotek prosimy o zachowanie bezpiecznego dystansu, używanie maseczek

oraz korzystanie z udostępnionych płynów do dezynfekcji rąk.

Nasze placówki są otwarte:

Placówka	Dni otwarcia	Godziny otwarcia	Nr telefonu
Radziechowy	od poniedziałku do piątku	8:00 do 16:00	33 867 61 46
Wieprz	od poniedziałku do piątku	8:00 do 16:00	33 867 57 93
Juszczyna	od poniedziałku do czwartku	8:00 do 16:00	33 861 19 75
Bystra	w piątki	8:00 do 16:00	33 867 54 75
Brzuśnik	we wtorki	12:00 do 17:00	33 867 61 46

Zapraszamy!



ŻYWIEC ZDRÓJ S.A.

PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ FIRMĘ ŻYWIEC ZDRÓJ S.A. W RAMACH PROGRAMU GRANTOWEGO LOKALNE INICJATYWY SPOŁECZNE ŻYWIEC ZDRÓJ - EDYCJA 2020

Projekt realizowany przez Koło PTTK GLOBTROTER Brzuśnik w ramach programu grantowego „Lokalne Inicjatywy Społeczne ŻYWIEC - ZDRÓJ - Edycja 2020”

Miło nam poinformować wszystkich miłośników wędrowek górskich, ale i nie tylko o rozpoczęciu realizacji przez Koło PTTK GLOBTROTER z Brzuśnika projektu o nazwie „Odpoczywaj bezpiecznie na ścieżkach rowerowych i spacerowych”.

Projekt jest współfinansowany ze środków uzyskanych w ramach programu grantowego „Lokalne Inicjatywy Społeczne Edycja 2020” prowadzonego przez Firmę „ŻYWIEC ZDRÓJ” S.A., która to przez swoją działalność promuje między innymi bezpieczeństwo lokalnej społeczności, szczególnie w górach.

Nasz projekt „Odpoczywaj bezpiecznie na ścieżkach rowerowych i spacerowych” wzbogaci ofertę turystyczno - edukacyjną naszych miejscowości w Gminie Radziechowy – Wieprz, stwarzając odpowiednie warunki do aktywnego i atrakcyjnego wypoczynku lokalnej społeczności, młodzieży, turystów odwiedzających nasze miejscowości a przede wszystkim chcemy, aby poprawił bezpieczeństwo na ścieżkach rowerowych i szlakach turystycznych, a także aby poprawił komfort wędrujących nimi turystów.

Co będziemy robić w ramach Projektu?

Otóż będzie on obejmował renowację infrastruktury turystycznej, polegającą na modernizacji i odnowieniu oznakowania szlaku pieszego i rowerowego na długości 18 kilometrów znajdujących się na terenie Gminy Radziechowy – Wieprz, wykonaniu tablicy edukacyjnej zawierającej informacje na temat bezpiecznego poruszania się po szlakach i ścieżkach spacerowych i rowerowych, a także na wykonaniu 4 miejsc odpoczynku na szlaku.

Rozwiązaniem innowacyjnym dla naszego projektu będzie umieszczenie kodu QR na każdej tabliczce informacyjnej w miejscu wypoczynku za pomocą, którego użytkownik zostanie skierowany do odpowiedniej aplikacji w telefonie i będzie mógł się dowiedzieć więcej o atrakcyjności danej ścieżki rowerowej, jej okolicy i o jej przebiegu.

Dodatkową innowacją będzie również zamieszczenie kodu QR z informacjami na temat bezpieczeństwa w górach na nowej tablicy informacyjnej oraz na tablicach informacyjnych już istniejących, które są postawione w miejscach rozpoczynających wejście na istniejące szlaki i ścieżki. To stworzy możliwość wcześniejszego zapoznania się i przygotowania do wyjścia w góry.

Termin realizacji projektu upływa w listopadzie bieżącego roku, a działań jest sporo do wykonania, dlatego prace związane z realizacją zostały już rozpoczęte.

Na dzień dzisiejszy mamy odnowione oznakowanie szlaku pieszego poprzez ponowne pomalowanie, które zostało przeprowadzone przez licencjonowanych znakarzy, mamy wykonane dwa z czterech miejsca odpoczynku a także przygotowane i uzbrojone miejsce pod tablicę edukacyjną.

Członkowie Koła PTTK Globtroter Brzuśnik bardzo angażują się w ten projekt, oferując swoją pomoc przy wykonywaniu prac realizujących poszczególne etapy projektu.

Poniżej krótka fotorelacja z prowadzonych prac.



LETNISKO W RADZIECHOWACH

W poprzednim numerze biuletynu informacyjnego „Nasza Gmina” przypominałam Państwu utworzenie w 1931r. w Radziechowach wiejskiego kina Góral. Kino powstało z inicjatywy Związku Podhalan, a w zamyśle miało stanowić jedną z wielu atrakcji turystycznych i kulturalnych miejscowości. Nie jest bowiem powszechna wiedza o tym, że Radziechowy w okresie międzywojennym były znaną w całym kraju, prężnie rozwijającą się miejscowością letniskową. Pomysł na ofertę tanich wczasów dla mniej zamożnych mieszkańców miast (głównie Łodzi) powstał w Związku Podhalan, którego założycielem na Żywiecczyźnie i prezesem był Władysław Pieronek, jednocześnie wójt zbiorowej gminy Zabłocie (Zabłocie, Radziechowy, Lipowa, Ostre, Twardorzeczka). Wszystko zostało precyzyjnie i z rozmachem zaplanowane. Ustalono, w których domach będą noclegi, gdzie będzie jadalnia, określono atrakcje w formie wycieczek w góry. Powstało wspomnienie już wcześniej wiejskie kino i wybudowano nawet basen kąpielowy.

Zdjęcie udostępnione przez pana Mieczysława Pieronka przedstawia turnus letników. Rok 1938. Przyjeżdżający do Radziechów letnicy nie byli szczególnie zamożnymi ludźmi. Nie było ich stać na wyjazdy do znanych kurortów, ale mogli pozwolić sobie na wczasy w Radziechowach. Wśród osób utrwalonych na jednym z archiwalnych zdjęć bez trudu można rozróżnić letników od rodzimych mieszkańców wsi. Ci pierwsi mają po prostu buty na stopach. Mała bosa dziewczynka z jasnymi włosami to sześćdziesięcioletnia Basia Sapeta, która po latach zostanie synową Władysława Pieronka. Pani Barbara Pieronek, żona pana Mieczysława jest obecnie emerytowanym profesorem Akademii Pedagogicznej w Krakowie. Kilka lat temu, podczas uroczystości 90- lecia Oddziału Górali Żywieckich Związku Podhalan, Pan Mieczysław Pieronek przekazał władzom organizacji kilka zeszytów protokołów zebrań Związku Podhalan z okresu przedwojennego. Właśnie z tych materiałów można dowiedzieć się, jak powstawała idea wczasów pracowniczych, jak ją realizowano, jak mieszkańcy Radziechów się spierali i jak dochodzili do porozumienia z pożytkiem dla wszystkich.

Faktem jest, że w latach 30-tych XX-wieku m.in. dzięki aktywności Związku Podhalan idea wczasów robotniczych w Radziechowach odniosła ogromny sukces. Doszło do takiej sytuacji, że zwrócono się do mieszkańców Lipowej i Twardorzeczki o wsparcie w zakresie obsługi kolejnych turnusów. Jednakże letnicy odwiedzali Radziechowy znacznie wcześniej. W „Kronice Radziechów do 1966r.” Władysława Pieronka znajdujemy taki oto opis:

(1926r.) „Bawiący na letnisku w Radziechowach pan profesor doktor Wachholz z Zakładu Medycyny Sądowej Uniwersytetu



Pieronkówka, 1929r.

Jagiellońskiego w Krakowie, pismem z dnia 17 lutego 1926 udzielił opinii o letnisku w Radziechowach-wystosowanym do wójta gminy Michała Pieronka jak następuje: „W odpowiedzi na pismo pańskie z 15 lutego 1926 donoszę, że mogę określić klimat Radziechów na podstawie własnych spostrzeżeń kilkuletnich w sposób tylko ogólny, ponieważ nie przeprowadziłem w tej mierze szczegółowych badań. Klimat Radziechów należy oznaczyć jako klimat podgórski. Położenie bowiem Radziechów, w szczególności górnej ich części koło kościoła i powyżej jego, odpowiada wzniesieniu około 400 m nad poziomem morza. Klimat Radziechów jest pod względem zdrowotnym dobry, powietrze w Radziechowach, zwłaszcza wśród jej pól położonych na zboczach wzgórz zamykających od zachodu rozległą, piękną Dolinę Soły, jest czyste, wolne od mgieł i pyłu. Wahania ciepłoty w mie-

siących letnich nie są gwałtowne tak jak to bywa w miejscowościach wysokogórskich. Łączę wyrazy poważania Prof. dr Wachholz mp.(fac. manu propria- ręką własną).”

Jak wyraźnie wynika z powyższego tekstu, profesor był stałym gościem letniska w Radziechowach. O opinię został poproszony przez ówczesnego wójta Radziechów- Michała Pieronka, który nawiasem mówiąc był stryjcem Władysława Pieronka, pełniącego w tamtym czasie funkcję sekretarza gminnego. Łatwo wywnioskować, że przygotowywano już wtedy coś w rodzaju strategii rozwoju gminy (określenie jak najbardziej współczesne). Dzięki uprzejmości pana Mieczysława Pieronka prezentuję Państwu kilka widokówek wykonanych w tamtym czasie. Wprawdzie na okoliczność fotograficznej promocji wybrano niezbyt atrakcyjną porę roku, co nadaje widokówkom nieco smutny charakter. Pamiętać jednak należy, że inne były w tamtych czasach możliwości techniczne. Charakter zdjęć wyraźnie wskazuje na cel ukazania walorów krajobrazowych i architektonicznych miejscowości. Zdjęcia wykonane najprawdopodobniej w 1929r. a zdjęciach dołączonych do artykułu znajdujemy też kartki pocztowe z 1938r. ukazujące Kościół i szkołę (obecnie przedszkole), panoramę Radziechów (widok na wieś i na Kapłonkę). Na odwrocie kartki widnieje napis: „Wydawnictwo: Władysław Pieronek” oraz „Naśladownictwo zabronione”. W tamtych czasach w polskim słownictwie nie istniało jeszcze słowo „kopowanie”. Wiele trudu poświęcono w tamtym czasie na promocję miejscowości. Dowodem na to, z jakim rozmachem działali światlejsi mieszkańcy Radziechów, realizujący krok po kroku wizję Radziechów jako miejscowości wypoczynkowej i uzdrowiskowej była decyzja o budowie basenu. Był to pierwszy



Letniskowiczów w Radziechowach, 1938 r.

basen kąpielowy na terenie Żywiecczyzny. Wprawdzie Ci, którym dane było korzystać z tej atrakcji, żyjący współcześnie, twierdzą, że woda była w nim zimna niemiłosiernie, ale przecież „zimna woda zdrowia doda”. Basen funkcjonował jeszcze wiele lat po wojnie, zamieniony z czasem na zbiornik przeciwpożarowy. Decyzja o wybudowaniu basenu zapadła w 1933r. Od pana Mieczysława Pieronka otrzymałam dwa piękne zdjęcia z 1933r. przedstawiające uroczystość poświęcenia basenu w Radziechowach i zabawę taneczną związaną z tym wydarzeniem. Wróciłam też do wspomnień i kronik Władysława Pieronka z tamtego okresu. Ognisko Związku Podhalan konsekwentnie realizowało wizję Radziechów jako miejscowości letniskowej dążąc do podniesienia jej walorów i atrakcyjności dla przyjezdnych. I tak w „Kronice Radziechów (do 1966r.)” Władysława Pieronka czytamy na stronie 104:

„W dniu 4 kwietnia 1933r. współwłaściciele parceli pod „Grapą” w liczbie 16 podpisali „dobrowolną umowę” odstąpienia bezpłatnie parceli pod budowę „basenu kąpielowego” oraz wkładu materiału i robocizny. W kwietniu przystąpiono do budowy, którą kierował



Zabawa taneczna podczas uroczystości poświęcenia basenu, - Radziechowy 1933r.

pan Jan Czech. Ognisko posiadało w kasie 80 zł gotówki, a pan starosta przydzielił 800 kg żywności do wykorzystania przy budowie. Deklarację bezpłatnej budowy przez

współwłaściciele ze strony Ogniska Podhalan podpisali: Władysław Pieronek – prezes, Jan Czech- wiceprezes, Józef Galica – skarbnik. Zadeklarowana bezpłatna praca nie dała dodatkowych wyników, budowa wymagała budowy trwałej i solidnej i Ognisko Podhalan własnym wkładem dokończyło budowę. W dniu 31 lipca 1933r. dokonano uroczystego poświęcenia „basenu”, po czym urządzono zabawę, a goście zabawiali się w przygotowanym do zalewu „basenie” zadowoleni z wyników trudnej i mozolnej pracy, która dała jednak dodatnie wyniki i zjeżdżający letnicy będą mogli korzystać z kąpeli na miejscu. Rozbawiona publiczność po natrysku miłego lipcowego deszczu mile wspominała otwarcie kąpieliska.”

Radziechowy jako letnisko rozwijały się w tempie godnym podziwu. W listopadzie 1938r. wójt gminy Zabłocie i jednocześnie prezes Ogniska Związku Podhalan w Radziechowach wziął udział w Zjeździe Wójtów w Warszawie, a następnie w konferencji Wczasów Ligi Popierania Turystyki. Rozpoczęto akcję scalania gruntów. We wspomnianej już „Kronice Radziechów” czytamy:



Uroczystość poświęcenia basenu kąpielowego, Radziechowy 1933r.



Widok na Kościół i szkołę od strony Przybędzy, Radziechowy 1929 r.



Panorama Radziechów- widok na Grojec, 1938r.

„Prowadzone scalenie w Radziechowach ma na celu podniesienie gospodarcze i kulturalne wioski przez zniesienie drobnej szachownicy, umożliwienie prowadzenia racjonalnej gospodarki indywidualnej, zaś w związku z wzmagającym się ruchem letniskowo- turystycznym odpowiednie zagospodarowanie o celach społecznych: wybudowanie jeszcze dwóch basenów o celach kąpielowych w centrum wioski, budowę domu ludowego, boiska sportowego, założenie parku i kwietników”. Takie były plany. Jeszcze w 1938 r. rozpoczęto budowę trasy letniskowo- turystycznej przez Rybarzowice, Słotwinę, Lipową, Ostre i Radziechowy. W kolejnym roku kontynuowano zaawansowane prace wzdłuż drogi kaczmarzej (obecna ul. Szkolna). Jeszcze w sierpniu założono Towarzystwo Przyjaciół Radziechów koło Żywca. A potem nastąpił tragiczny 1 września 1939 r. Rok później, w październiku 1940 r. do Radziechów przyjechali niemieccy osiedleńcy, a rodzimych mieszkańców Radziechów odartych z przybytku i godności wysiedlono na oddaloną o setki kilometrów Lubelszczyznę. Wielu z nich nie powróciło już nigdy do swoich domów. Zaledwie dwa lata przed tymi wydarzeniami nikomu nie przyszedłoby do głowy tak tragiczny scenariusz wydarzeń.

Pomysł na rozwój miejscowości w kierunku wczasowo- turystycznym, przygotowanie odpowiedniej do tego celu infrastruktury (trasa turystyczna, stacja kolejowa zapewniająca wygodny dojazd na letnisko), atrakcje w postaci kina, basenu... I to wszystko w za-



Kartka pocztowa, Radziechowy, 1938r.

ledwie kilkanaście lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Bieda wśród ówczesnych mieszkańców Radziechów była straszna. W takiej rzeczywistości grupa ludzi potrafiła pozyskać współmieszkańców do realizacji śmiałych celów zmierzających do poprawy bytu ogółu. Dla wielu z nich była to jedyna szansa na zarobienie jakichkolwiek pieniędzy. Otwartość i rozmach pomysłów aktywnych mieszkańców Radziechów w tamtych czasach wzbudza mój podziw i szacunek. Możliwość

prezentowania współczesnym mieszkańcom gminy szczęśliwie ocalonych przez Władysława Pieronka zdjęć archiwalnych, przypomnienie jego zapisów z kronik traktuję jako wyróżnienie i zaszczytną powinność.

Małgorzata Kasperek
- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka
w Radziechowach



Panorama Radziechów, 1938 r. - widok na Kapłonkę 1938 r.

SZYJEMY #ekobagi

Klub Seniora „Wrzos” z Juszczyzny wraz z Klubem Seniora z Bystrej, przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz, podjęli się kolejnego wspaniałego projektu. Razem szyją ekoBagi, czyli torby na zakupy wielorazowego użytku. Szycie toreb to tak naprawdę recykling starych ubrań, które nie nadają się już do noszenia, ale są idealne na torby.

Pomysł projektu narodził się w odpowiedzi na rosnący problem zanieczyszczenia środowiska jednorazowymi plastikowymi woreczkami i reklamówkami. Proces ich produkcji trwa tylko jedną sekundę, używamy ich średnio przez 25 minut, a rozkładają się prawie 400 lat!

Seniorzy postanowili powiedzieć „nie” plastikowym reklamówkom i wpadli na pomysł szycia ekoBagów, które nie dość, że spełniają będą funkcję toreb na

zakupy, to jeszcze przysłużą się środowisku. Torby wykonane ze starych ubrań, są przyjazne dla środowiska. Podczas gdy plastikowe trafiają do kosza po jednorazowym użyciu, z toreb materiałowych można korzystać przez wiele lat, a kiedy już nie są zdadne do użytku, można je ponownie przerobić na ściereczki

lub uszyć lalkę dla wnuka czy wnuczki. Zanim więc trafią do kosza – mogą nam służyć jeszcze wiele lat! Przecież tak naprawdę, jedynie od naszych pomysłów i wyobraźni zależy, w jaki sposób wykorzystamy stare przedmioty. Meble, ubrania, butelki czy puszki mogą dowolnie przeistoczyć się w nowe produkty.





Wystarczy mieć pomysł i przerobić je na coś nowego, coś użytecznego. A jeśli nie możemy czegoś przetworzyć – wyrzucimy to, ale do dobrego kosza. Segregowanie to nie wyrzucanie, a dawanie odpadom szansy na nowe życie. Recykling to oszczędność zasobów naturalnych, a także zmniejszenie szkodliwego wpływu na środowisko.

W realizacji tego pomysłu pomógł seniorom grant na kwotę 5006 zł. Projekt jest współfinansowany przez **Firmę Żywiec Zdrój S.A. w ramach programu**

grantowego Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój – Edycja 2020.

Wszystkie uszyte torby będą rozdawane mieszkańcom Juszczyny i Bystrej zupełnie za darmo. Szyjemy różne torby, duże, małe, szerokie, wąskie, białe-czarne i kolorowe. We wrześniu spotkamy się z przedszkolakami w Juszczynie i Bystrej, aby opowiedzieć im o tym co kryje się pod hasłem „recykling”, oraz o tym jaki wpływ na środowisko ma używanie wielorazowych produktów. Każdy przedszkolak otrzyma od seniorów mini eko-

Bag, który wspólnie zaprojektują a nawet spróbują uszyć razem podczas spotkania. Póki co, seniorzy wzięli się mocno do szycia.

Jeśli ktoś z Państwa chciałby włączyć się w akcję szycia ekoBagów, zapraszamy do kontaktu pod nr tel: 504 612 786 lub adresem mailowym: doseniora@cowkulturze.pl

Klub Seniora „Wrzos” z Juszczyny
Klub Seniora
Gminy Radziechowy-Wieprz z Bystrej



FINASOWY SUKCESY KARATECZEK

Turniej organizowany przez **stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły w Pietrzykowicach** i Klub „Arawashi”, o którego tradycjach i zasługach dla sportu, zwłaszcza młodzieżowego, już pisano, młodzi karatecy z naszej gminy uczcili pierwszym w tym roku turniejem, zorganizowanym w Pietrzykowicach, w którym wzięli udział najlepsi zawodnicy klubów z Żywiecczyny. Choć czasy kiedy górale walczyli na ciupagi odeszły w zapomnienie (... choć nie zawsze i nie wszędzie!), teraz młode pokolenie, dalecy potomkowie Hetmanów Zbójnickich: Klimczoka, Sebastiana Burego, Jerzego Fiedora (Proćpoka), Andrzeja Szebesty (Ondraszka) czy Jury Janosika, walczyli o symboliczne „dukaty”. **Cztery nagrody finansowe były atrakcją rywalizacji w konkurencji kata open, oprócz nagród finansowych były również nagrody rzeczowe.** Karatecy rywalizowali w dwóch konkurencjach walk kumite oraz prezentacji technik kata, gdzie w konkurencji open toczyły się zażarte boje, których celem było zdobycie nagród finansowych, miło zakomunikować, że dwie z czterech nagród trafiły do zawodniczek z naszej gminy, tym samym przybyło pieniędzy. Na turniej przybyli licznie rodzice kibicując swoim faworytom sportowym. Podczas zawodów „Arawashi” zaprezentowało młodych, nowych zawodników, tworzących wspierając się team, oraz zawodnicy klubu którzy już zakończyli swoje sportowe kariery wśród których w roli arbitrow był pochodzący z Radziechów Piotr Hazuka były Mistrz Polski w karate z 2001 r. oraz wielokrotna medalistka z Arawashi **Kamila Wawrzyczek**, aktualnie podchorąża Akademii Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu (dawny Zmechan). Nie były to łatwe pojedynki, a o zwycięstwo przyszło walczyć do samego końca. Wielkie brawa należą się młodemu klubowiczom z drużyny, którzy przecierali swój bojowy szlak – to naprawdę była dla nich przyjemność startować w doborowym towarzystwie doświadczonych karatek. Dało się odczuć, że gospo-

darze łatwo nie dadzą sobie zgarnąć trofeów i choć nagroda główna została w Pietrzykowicach wygrał ją Radosław Walaszek z Pietrzykowic, to pozostałe nagrody opuściły Pietrzykowice 2 miejsce Bartosz Płoskonka ze Zwardonia, 3miejsca Klaudia Juraszek z Radziechów



i Julia Figura z Wieprza. Łącznie rozegrano 36 osobokonkurencji **kata** oraz 28 osobokonkurencji **kumite**.

- *Udało nam się zachować formę i dyspozycję jeszcze z rywalizacji w Czechach i Słowacji, co skutkowało przewagą fizyczną i mentalną nad rywalami. Uważam, że pokazaliśmy dobre lokalne karate – tak o starcie drużyny „Arawashi” powiedział **Ryszard Stoecker**, sekretarz tego klubu. Z kolei szkoleniowiec **Bogusław Hutman – Wilczek** wskazuje, że największą trudnością było rozpracowanie rywali. - o ile drużyny gości, na początku, walczyły w zbliżony do naszego sposób, o tyle nasi finałowi przeciwnicy, walczyli już w zupełnie innym stylu. Na szczęście zawodnicy, którzy jeżdżą na międzynarodowe zawody pomogli swym młodszym ułożyć dobrą taktykę, która pozwoliła nam dotrzeć do stref z nagrodami i powiększyć zasoby finansowe. Hutman-Wilczek z dumą podkreśla, że obydwie nagrody finansowe wywalczyły dziewczuchy.*

Teraz w okresie pandemii covid zajęcia są online, a niedługo ruszamy z dodatkowymi zajęciami w basenach, niemniej wcześniej musimy wdrożyć wytyczne Ministerstwa Sportu w kwestii bezpiecznego korzystania z basenów i innych obiektów wodnych.

(B.H-W)



Wydawca: Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz

Opracowanie graficzne oraz druk: Digitalartstudio.pl

Adres Redakcji: Wieprz 700, 34-381 Radziechowy, tel. 33 860-15-79, fax. 33 867-66-13

e-mail: naszagmina@cowkulturze.pl, biuro@cowkulturze.pl

Redaguje Zespół w składzie **mgr inż. Maciej Mika** - Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz, **mgr Jacek Świniański** - Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz, **mgr Agnieszka Biegun** - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz, **mgr Mariusz Janik** - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Gminy Radziechowy-Wieprz,

pracownicy GCKPT: **Agnieszka Zemczak-Karkoszka** i **Marta Bem** oraz **Pracownicy Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz**

Wszystkich mieszkańców chcących współredagować nasz biuletyn prosimy o przesłanie artykułów na ww. adres mailowy.

Informujemy, że istnieje możliwość zamieszczania reklam i ogłoszeń od osób prywatnych i r.m.

Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów i zastrzega sobie do selekcji nadesłanych materiałów oraz prawo ich do skracania bez uprzedniego powiadomienia autora, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego oraz Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy publikacji artykułów lub ogłoszeń nie odpowiadających regulaminowi biuletynu lub jeśli ich forma lub treść może spotkać się z negatywnym odbiorem czytelników biuletynu.

Za treść reklam i artykułów sponsorowanych wydawca nie ponosi odpowiedzialności.



KONKURS FOTOGRAFICZNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W PRZYBĘDZY

Zdalne nauczanie to nie lada wyzwanie. Wszyscy musieli się odnaleźć w tej nowej rzeczywistości. Życie szkolne przeniosło się do Internetu, a jego ważną częścią są konkursy. Okazuje się, że w dobie Internetu czytelnictwo, na szczęście, wciąż ma się dobrze. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Przybędzy aktywnie wzięli udział w konkursie fotograficznym zorganizowanym w szkole z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Pokazali, jak spędzają czas z książką, przez co, zachęcali innych do czytania. Fotografie i ich podpisy świadczą o tym, że wiedzą, jak ważne, a także przyjemne, może być czytanie. Niektórzy z uczniów dzięki konkursowi mogli zobaczyć swoich kolegów ze szkoły po raz pierwszy po długiej przerwie. Cała społeczność szkolna zintegrowała się, głosując na swoich faworytów. Jednak zdjęcia były tak ładne, ciekawe i inspirujące, że jury doceniło wszystkie nadesłane prace. Oto kilka z nich. Wszystkie fotografie można zobaczyć na Facebooku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przybędzy.

(E. Krzak)

OTO KATEGORIE W JAKICH PRYZNALIŚMY NAGRODY:

<p>Najmłodszy czytelnik: Liliana Kumorek</p>	<p>Najlepsze zdjęcie z pupilami: I – Franciszek Koziel II – Emilia Krzysiak III – Karolina Staszkievicz</p>	<p>Najlepsze zdjęcie w ogrodzie: I – Julia Zuziak II – Maja Wolny III – Filip Sieroń</p>
<p>Najlepsze zdjęcie w domu: I – Nikola Drewniak II – Radosław Juraszek III – Jakub Wydra</p>	<p>Najbardziej rodzinne zdjęcie: I – Kamil Skrzypek II – Nataniel Rusek III – Mateusz Mizia</p>	<p>Najlepsze zdjęcie na łące: I – Anna Dobosz II – Antoni Kentor</p>
<p>Najlepsza pozycja do czytania: I – Sandra Pytlarz II – Wiktoria Golasik III – Jakub Kosiec</p>	<p>Najoryginalniejsze miejsce do czytania: I – Kamil Czech II – Damian Dobosz III – Nikola Noga</p>	<p>Najlepszy kolaż: I – Jakub Pytlarz II – Amelia Jambor</p>
<p>Najciekawsza kompozycja: I – Oliwia Kosiec II – Lena Stolarczyk</p>	<p>Najpopularniejsze zdjęcie: I – Mateusz Mizia II – Dominik Łatanik III – Kamil Skrzypek</p>	

GRATULACJE!!!





XIV Ogólnopolski Konkurs Historyczny

XIV Ogólnopolski Konkurs Historyczny na „Apel Poległych ku czci Duchownych, którzy oddali życie w obronie wolności i niepodległości Ojczyzny” został rozstrzygnięty. Apel ten zostanie odczytany 10 X 2020 r. na Zaduszkach Narodowych w Radziechowach na Matysce

*„Na śmierć pójdę chętnie. Cóż to jest zresztą śmierć?
Wierzę, że każda kropla krwi niewinnie przelanej zrodzi tysiące...”*

Ks. Władysław Gurgacz - „Wyklęty Ojciec”, kapelan antykomunistycznej Polskiej Podziemnej Armii Niepodległościowej

Apel Poległych to uroczyste odczytanie nazwisk osób poległych za ojczyznę w celu uczczenia ich pamięci. Za każdym razem gdy padają słowa; stań, bądź stańcie do apelu i słyszymy odpowiedź Polegli na Polu Chwały, to każdy z uczestników uroczystości ma wrażenie, że wywoływani Bohaterowie stoja obok nich, by jeszcze raz przeżyć tamte chwile, ale już bez fizycznego bólu, a wprost przeciwnie w wielkim szczęściu z dobrze wykonanego zadania.

Tak swoją pracę rozpoczyna laureatka I miejsca w kategorii SP kl. VI Maria Kowalczyk z Rzyk:

Mieszkańcy Ziemi Żywieckiej - Gminy Radziechowy – Wieprz!
Rodacy!

Stańmy do apelu, by wspomnieć poległych księży polskich. Wielkich ludzi o wielkich sercach. Chcemy ukazać jak wspaniałą i doniosłą rolę kapłani odegrali w historii Polski stojąc na straży moralności, walcząc o wolność i niepodległość w różnych okresach dziejów naszej, ukochanej Ojczyzny.

STAŃCIE DO APELU! CZĘŚĆ ICH PAMIĘCI!

Przywołuję księdza generała Stanisława Brzóske - kapelana wojsk Powstania Styczniowego straconego razem z jego wiernym adiutantem Franciszkiem Wilczyńskim na rynku w Sokołowie Podlaskim.

STAŃCIE DO APELU! CHWAŁA BOHATEROM!

Generał Stanisław Brzóska pośmiertnie odznaczony przez prezydenta Ignacego Mościckiego w 1933 roku Krzyżem Niepodległości z Mieczami. Zaś prezydent Lech Kaczyński przyznał mu w 2008 roku Order Orła Białego. Księżę generale, na Twoim pomniku zapisano:

„Gdy pamięć ludzka gaśnie mówią kamienie”. My pamiętamy!

Laureatka I miejsca w kategorii SP kl. VII Anna Chyży z Małogoszczy pisze ...

Przywołuję Księdza Ignacego Skorupkę, kapelana Wojska Polskiego, który zginął na polu walki, w czasie wojny polsko - bolszewickiej, prowadząc do ataku studentów - ochotników, idąc w pierwszej linii z krzyżem w ręku. Dając przykład niezwykłego męstwa, porywając żołnierzy do walki z wrogiem, poległ w bitwie warszawskiej.

Stań do Apelu! Poległ na polu chwały!

Wzywam księdza prałata Stefana Niedzielaka - kapelana Armii Krajowej oraz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, współzałożyciela Rodzin Katyńskich. Który na plebanii kościoła pod wezwaniem św. Karola Boromeusza na warszawskich Powązkach został on brutalnie zamordowany... laureaci I miejsca w kategorii Szkoły Ponadpodstawowe Marcin Suława oraz Maksymilian Pyclik z ZSEG z Żywca.

Wołam księdza Romana Kotlarza, kaznodzieję, działacza opozycji PRL, uczestnika wydarzeń radomskich 1976 roku. Prześladowany i skatowany przez bezpiekę, pozostał wierny swoim ideałom, twierdząc: „Zginął Herod strawiony za życia przez robactwo, zginął Hitler, biada każdemu, kto z Bogiem wojuje”.

KSIĘŻE ROMANIE! STAŃ DO APELU!

„Tak jest, zwalczałem dwie okupacje, oddany Polsce i służbie Bożej. Pewnie uwzględni Bóg moją Apelację, którą zaraz bezpośrednio złożę...” słowa Ks. Wł. Gurgacza do współwięźniów kilka minut przed zbrodnym wyrokiem śmierci w Krakowie 14 września 1949 r.

Praca Laureatek I miejsca w kategorii kl. VIII Arwenty Stoińskiej i Oliwia Sęk, harcerki i członkiń Szkolnego Klubu Młodego Patrioty im. gen. T. Buka. SP nr 8 w Tomaszowie Mazowieckim

W tegorocznej XIV edycji konkursu udział wzięli uczniowie Szkół Podstawowych od kl. VI do VIII oraz uczniowie szkół średnich. Wpłynęło 87 prac, z czego 37 zostały ocenione pozytywnie. Pomimo dużej rozpiętości wiekowej uczestników, to treści nadesłanych prac, świadczą o dużej znajomości tematu oraz wielkim wewnętrznym duchu umiłowania historii Polski. W związku z tym rada konkursu postanowiła przyznać cztery I miejsca w danej kategorii wiekowej.

Rozdanie nagród miało miejsce na cmentarzu Parafialnym w Cięcinie przy mogile ks. Stanisław Waltera „Kapelana Męczennika” bestialsko pobitego przez „nieznanych sprawców” w 1948 r. Ks. Stanisław mając zaledwie 35 lat słynął z patriotycznych kazań. Laureatom nagrody wręczał ks. Stanisław Bogacz, proboszcz parafii p.w. Św. Katarzyny w Cięcinie, odznaczony medalem bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, miał bowiem to wspaniałe szczęście zostać karnie powołanym do LWP już na V roku seminarium. Za swoją postawę Prezydent Duda mianował go do stopnia porucznika. Nagrody wręczał również Grzegorz Ropień członek GRH. Następnie uczestnicy uroczystości udali się do Lipowej, pod pomnik upamiętniający „mieszkańców Lipowej, Ostrego, Słotwiny” zamordowanych w czasie egzekucji w Katowicach oraz w innych miejscowościach w latach 1939 – 1945 w tym tutejszego ks. proboszcza R. Sznajdrowicza. Uroczystości zakończyły się przy symbolicznej mogile ks. Rudolfa Marszałka, kapelana NSZ oddziałów „Bartka” która stoi przy kościele w Bystrej Krakowskiej.

Konkurs został objęty honorowym patronatem przez: Ks. Bp Romana Pindla, Prezydenta RP Andrzeja Dudę, oraz Ministra Edukacji Narodowej Dariusza Piątkowskiego.

Nagrody ufundowali: Prezydent RP Andrzej Duda. Europeoseł Jądwig Wiśniewska. Starosta Powiatu Żywieckiego, Andrzej Kałata. Prezes ETNO Banku Spółdzielczego Radziechowy – Wieprz, Przemysław Kubaszek. Dyrektor GCKPT Radziechowy-Wieprz, Agnieszka Biegun oraz Stowarzyszenie Dzieci Serc.

Uroczystość uświetnił Poczest Sztandarowy Związku Podhalan, oddział Górali Żywieckich z Prezesem Tadeuszem Fiedorem, Dziękujemy.

Laureatom i wszystkim biorącym udział w konkursie w tym nauczycielom opiekunom prac, Gratulujemy i Dziękujemy

Z wyrazami szacunku, w imieniu Rady Konkursu
Jadwiga Klimonda

Apel zostanie odczytany na XVI Zaduszkach Narodowych w Gminie Radziechowy – Wieprz 10 października 2020 r.

PATRONAT MEDIALNY:
Nasz Dziennik niedziela Zrodzof WYKLECI

**XIV Ogólnopolski
Konkurs
Historyczny na
„Apel Poległych
ku czci Duchownych,
którzy oddali życie
w obronie wolności
i niepodległości
Ojczyzny”**



We współpracy ze **Stowarzyszeniem PARAMUS** pozyskaliśmy środki na działania dla seniorów z Gminy Radziechowy-Wieprz, w tegorocznej edycji Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych ASOS
 Zajęcia skierowane są do osób 60+, startujemy od 7.07.2020 r.
 W razie pytań prosimy o kontakt: 33 860 15 79

HARMONOGRAM ZAJĘĆ DLA SENIORÓW ZDROWI W KAŻDYM RUCHU

	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
RADZIECHOWY	AEROBIK 17:00-19:00	JOGA 16.00 – 18.00 TANIEC 19.00 -21.00	JOGA 9:00-11:00	
PRZYBĘDZA	JOGA 9:00-11:00	TANIEC 16:30-18:30	AEROBIK 9:00-11:00	
WIEPRZ	TANIEC 17:00-19:00	AEROBIK 9:00-11:00		JOGA 9:00-11:00
BYSTRA	TANIEC 17:00-19:00	JOGA 9:00-11:00	AEROBIK 11:30-13:30	
BRZUŚNIK	AEROBIK 9:00-11:00	TANIEC 17:00-19:00	JOGA 11:30-13:30	
JUSZCZYNA	AEROBIK 11:30-13:30	JOGA 11:30-13:30	TANIEC 17:00-19:00	



Zdanie dofinansowane jest ze środków otrzymanych w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.